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 Vážení přátelé, kolegové, příznivci  klubu chovatelů barvářů.

 Rok 2006  byl pro náš klub z mého pohledu celkem příznivý. 
Proběhlo několik pěkných kynologických akcí i mezinárodních 
o kterých se dočtete na stránkách zpravodaje. Včetně naší klu-
bové soutěže, která se konala v Krušných horách.  Zde bych rád 
hned v úvodu poděkoval organizátorům, kteří se tohoto úkolu 
po určitých komplikacích zhostili na výtečnou. To není jen můj 
posudek, ale slova všech se kterými jsem měl možnost na toto 
téma mluvit. Bylo to velmi příjemné setkání.
Musím se při této příležitosti zmínit o jevu, který je pro naši 
dobu  typický a nechá se říci přirozený a stále razantněji proniká 
do veškerého dění i tam, kde pro něho není místo. Tímto jevem 
je komerce.  
 Jakákoliv komerční  nebo podnikatelská činnost je neslučitelná s našimi stanovami. 
Klubům, kterým je taková činnost prokázána, hrozí od organizace, která v rámci FCI za-
střešuje v České republice kynologické kluby a kterou je Českomoravská kynologická unie, 
postih případné vyloučení se všemi dopady. V každém případě projednávání těchto záleži-
tostí přináší nepříjemnosti a je zbytečné. Přitom to chce jen trochu kázně  a ohleduplnosti 
. Proto Vy, kteří podobnou činnost vyvíjíte, klidně ji provozujte dál v rámci svých honiteb, 
firem, ale v žádném případě ji nespojujte s činností našeho klubu pod rouškou propagace
barvářů. Mnohdy je to propagace velmi pochybná.  Na druhé straně dobrá spolupráce s 
klubem je vítaná po oboustranné dohodě a se všemi. Tuto spolupráci, vzájemnou a  hlavně 
s Okresními mysliveckými spolky si musíte uhlídat ve svých oblastech.
 V souvislosti se zavedením nového zkušebního řádu se proti minulým létům objevilo 
více nespokojenosti z posuzováním rozhodčích na předběžných zkouškách barvářů. Do-
mnívám se, že příčina bude v tom, že obě strany (rozhodčí i vůdci) zatím úplně nezvládly 
zavedené změny. To se jistě brzy změní. Rozhodčí sice absolvovali školení ZŔ, vůdci si jej 
mnohdy ani nepřečtou. Ale pravda bude asi někde uprostřed.  Vůdci se musí smířit s tím, 
že základní discipliny musí být předvedeny. Rozhodčí, kterým je dána  velká pravomoc 
si toho musí být vědomi, musí posuzovat spravedlivě a citlivě. Naprosto není na místě  
jakékoli nadržování přátelům  a naopak zesměšňování nebo netaktní chování se , třeba i 
za nepovedený výkon. To dovede hlavně  mladým začínajícím vůdcům vzít chuť do práce. 
Svědčí to o  nízké morální kvalitě rozhodčího. Těm mladým vzkazuji v žádném případě 
se nenechte otrávit neúspěchem, úspěch se dostaví a prožijete s barvářem mnoho radosti. 
Velmi Vám pomůže klubem pořádaný kurz  „Vůdce barváře“.
 Domnívám se, že i v „produkci“ štěňátek pro naše zájemce to není  špatné. Krátkodobě 
se projeví nedostatek, pak zase přebytek, ale kdo má vážný zájem a trpělivost je v určitém 
časovém horizontu uspokojen. Jistý dluh máme a to již dlouhodobě (upozorňujete na to 
již i z oblastí) v dovozu štěňat ze zahraničí, hlavně Německa. Zatím co ven  dáváme to 
nejlepší, většinou náš zájemce nemá možnost si venku  vybrat a štěně je mu většinou při-
děleno. To těžko trávím a zde musíme zapracovat.
 Chci Vás upozornit, že po vyjití tohoto zpravodaje, by již měla být v provozu naše nová 
internetová stránka. Správce té původní, kterou jste si celkem oblíbili nám vypověděl služ-
bu a nový správce má o stránce trochu jinou představu, takže ji přebudováváme. Musím 
říci, že se mi líbí, snad tomu tak bude i u Vás, jsem o tom přesvědčen. Adresa nové stránky 
bude  www.barvar.cz  . Až ji úplně zprovozníme , starou stránku  zavřeme.
 Bylo by  ještě mnohé o čem psát, ale to není cílem tohoto úvodníku. Zalistujte uvnitř 
zpravodaje. Své připomínky pak směřujte prostřednictvím svých aktivistů. Budu se snažit 
aby příští Vaše schůze navštívil některý člen výboru, případně pokud máte zájem si jej 
pozvěte. Sám jsem letos navštívil oblast Krušné  hory, bylo  to velmi příjemné a poučné. 
Mnohdy je cesta přes aktivisty poněkud dlouhá.
 Přeji Vám pevné zdraví a pěkné zážitky s barváři. Příjemné  setkání s přáteli na našich 
společných akcích.

 Ing. František Soukup
 předseda ČMKCHB
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IRA z Lopenických kopců. 
U psů pouze jeden a to ROLF Řezbiny.
U fen BB – AIDA od Laka jezera, ADA z Borbášovho dvora, AXA Kormoš kút, 
BÁRA Hanzelov dvor, CALMA ze Závorníku, DINA od Pitínské Olšavy, DOLY 
od Pitínské Olšavy, DONA od Pitínské Olšavy, ELA z Henčové Hůrky, ELLI 
Jasanový hřeben, ERNA Jasanový hřeben, TINA od Tyrolské chaty.
U psů BB – BAX od Břežanského potoka, CESAR z Bílinské myslivny, CIRO od 
Pitínské Olšavy, CITO od Pitínské Olšavy, WICHT vom Wildsbacher-Hof.
Jistě v průběhu roku celá řada barvářů bude plnit chovné podmínky a stav ba-
voráků pro chov se zvedne.
 Celá řada našich zájemců si nadále zajišťuje štěně u našich sousedů ze SR v 
roce 2006 bylo k nám dovezeno 6 bavoráků 4 psi a 2 fenky. Ze SRN k nám byla 
dovezena 1 fenka.

U HB byl dovoz 3 psů ze SR a 2 psi ze SRN. Vý-
voz v tomto roce byl prvně menší než dovoz.
U BB se vyvezly 3 fenky, jedna do SRN, druhá 
do Rakouska a poslední do Holandska.
U HB byl vývoz také třech psů a to do SRN.
U této příležitosti bych chtěl upozornit zájemce 
o dovoz štěňat ze zahraničí, že nadále platí vy-
dání písemného souhlasu při dovozu a vývozu 
obou poradců chovu. V poslední době se toto 
nařízení nedodržuje a pak se musí dodatečně 
souhlas řešit. Toto není opravdu nějaké naříze-
ní našeho výboru ČMKCHB, ale vedení ISHV, 
kteří každoročně od nás požadují mimo jiné 
údaje, vývoz a dovoz barvářů do státu ISHV a 
ostatních. Je pak trapné si vymýšlet nějaká čísla, 
když to nakonec má souhlasit i s údaji druhého 
poradce kam směřoval dovoz nebo vývoz
 Situace v zahraničí ohledně krytí v tomto 
roce byla slabá, neboť byla kryta pouze jedna 
bavorská fena DYANA z Mihalikovho soliska 
jejíž majitel je pan Miloslav Hlava. Samozřej-
mě i nadále platí rozhodnutí výboru klubu, že 
ten kdo bude krýt v zahraničí, dostane od klu-
bu příspěvek 1500,-Kč. Taktéž pro náš chov je 
přínos nákup nebo výměna štěněte i když u BB 
máme převážnou část chovu ze SR včetně ně-
kolika jedinců ze SRN. Jsou však i ostatní státy 
(Maďarsko, Francie, Belgie) kteří mají zájem 
o naše štěňata, avšak problematická je hlavně 
doprava štěňat. Sám jsem pro některá štěňata 
našich chovatelů byl v SR, Polsku a SRN. V sou-

časné době jsem se rozhodl, že v našem zpravodaji uveřejním seznam s adresa-
mi poradců chovu ISHV a každý zájemce si sám dohodne výměnu nebo koupi 
včetně výběru štěněte. K tomuto rozhodnutí jsem dospěl při zajišťováni dvou 
štěňat ze SRN v roce 2005, jedno bylo za výměnu, druhé za finanční úhradu a
oba zájemci v době odběru odmítli jet štěňata vyzvednout. Bylo to velice nepří-
jemné zdůvodňování naší neochoty. Na druhý rok 2006 se situace opakovala, 
opět byla dvě štěňata německým poradcem. Pro naše zájemce připravena a po 
delším dohadování se jedna fenka odebrala a u druhé si zájemce zase odběr 
rozmyslel a odřekl. To nemluvím ani o finančních výdajích, které jsem musel
uhradit.
 V současné době každá naše fena má minimálně dva chovné psy k dispozi-
ci na případné krytí, avšak u HB se nám v současné době nepříznivě projevuje 
situace z minulých let, kdy se vzhledem k blízké příbuznosti získala chovnost 
u cizího psa z Maďarska, a tento CINKOS-Mezököwesd – Menti nám pak na 
určitou dobu umožňoval krytí hannoverských fen, ovšem dnes tohoto psa 
má v PP z patnácti fen jedenáct ve II. Generaci, jedna fena ve třetí generaci a 
pouze tři feny jej nemají. U chovných psů je situace podobná, z dvanácti psů 
jsou tři importovaní ze spolku Hirschmann a u zbytku chovných psů, nemá 
v rodokmenu toho maďarského psa  pouze jeden. Prozatím největší využití 
vzhledem k příbuznosti mají tito importovaní jedinci: Sedmiletý červený pes 
ASKAN VOM JUNGFERNHOLZ v majetku p. Josefa Šafaříka, BREDAS VOM 
NORDHEIDE, taktéž červený pětiletý pes, v majetku p. Koneckého Oldřicha a 
SEMEK VOM SILBERBACH, žíhaný čtyřletý hannoverák, v majetku p. Václava 
Zavaďáka. To jen na vysvětlenou, proč převážně u HB jsem nucen využívat 
těchto tří importovaných jedinců. Máme u nás další dvě importované štěňata, 
oba pejsky ze spolku Hisrchmann, v majetku ing. Zdeňka Havlíčka a Ladislava 
Varvařovského. Avšak obě štěňata nemají ještě rok a majitelé se budou snažit je 

Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2006
 Další kalendářní rok je za námi, proto mi dovolte abych ve svém příspěvku 
Vás seznámil s výsledky kterých bylo dosaženo . Cílem našeho snažení je od-
chov zdravé populace obou plemen barvářů, který je po stránce pracovní, tak 
po stránce exteriéru schopen konkurovat ostatním státům v ISHV.
Jsem přesvědčen, že se nám tento cíl daří plnit i když mnohdy výsledky se do-
staví až za několik roků. Jistě si řada z Vás vzpomene na období, kdy nám byl 
změněn exteriér u BB a to hlavně standardní výška u fen kde minimální hranice 
byla zvýšena o 4 cm. Celá řada fen z tohoto důvodu na výstavách získala oce-
nění, které jí neopravňuje k zařazení do chovu. Dnes můžeme říci, že s tímto 
problémem se náš klub vyrovnal a s nedosažením standardní výšky se setká-
váme jen ojediněle.
 V současné době ze zdravotního hlediska naše maximální snaha je zlepše-
ní stavu kyčelních kloubů u našich barvářů a to zejména u BB kde výsledek je 
horší jak u HB.
Ze současné chovné základny u fen BB s výsled-
kem 0/0 je 32% jedinců, s poškozením 0/1 nebo 
1/0 je 13% a maximální povolenou hranici 1/1 
má nejvíce fen a to 55%.
U bavorských psů je výsledek lepší než u fen, s 
hodnotou 0/0 je 65% jedinců, s výsledkem 0/1 
nebo 1/0 je 5% a poškození 1/1 má 30% psů.
U hannoverských barvářů je situace ještě lepší, 
fen s hodnotou 0/0 máme 60%, 0/1 nebo 1/0 je 
7% a 1/1 = 33%.
Nejlepší výsledek je u hannoverských psů, 0/0 = 
75% a 1/1 = 25%.
Když porovnáme rok 2005 s rokem 2006 tak 
tento poslední rok jsou výsledky u obou ple-
men podstatně lepší. Nevím zdali je to náhoda 
nebo již se projevuje, že do chovu nepouštíme 
jedince s větším poškozením jak 1/1. Budu toto 
sledovat a jelikož počty v těchto porovnaných 
létech jsou rozdílné, přepočítal jsem to ještě na 
procenta. Výsledek je následující:
 Hannoverský barvář
 2005
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 7 - 2 6 15
% 50 - 10 40 100
 2006
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 9 1 4 1 15
% 60 7 26 7 100

 Bavorský barvář
 2005
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 7 - 10 16 33
% 21 - 30 49 100
 2006
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 7 - 4 7 18
% 40 - 20 40 100

Při výběru krycích psů na požadovanou fenu jako první kritérium je nepříbuz-
nost alespoň do třetího kolene a v každém případě dbám na výsledek DKK. 
Jakmile má fena výsledek 1/1 používám na krytí pouze psy s hodnotou 0/0 a 
případně i naopak. Jako další ukazatel výběru je standardní výška, barva oka, 
osrstění, maska + závěs včetně celkové kondice.
 V současné době počet chovných jedinců oproti minulému roku nezazna-
menal nějaký velký rozdíl, u HB je mírný nárůst u psů i fen u BB naopak mírný 
pokles. Největší rozdíl je u bavorských fen a to -5 jedinců jelikož pro rok 2007 
jich bylo z důvodů stáří 12 vyřazeno. I tak by se to nemělo projevit na produkci 
štěňat, jelikož v minulém roce 5 fen nevyužilo vystavené doporučení ke krytí 
a také šest fen zůstalo po krytí prázdných což je poměrně hodně vzhledem k 
minulým rokům. 
Za tento rok se narodilo 125 bavorských štěňat ze kterých dle přihlášek vrhů 
zůstalo 84.Celkem společně s HB byl vystaven PP pro 127 štěňat, což odpovídá 
maximální poptávce v roce 2006. U posledních štěňat byl i dosti problematický 
odbyt, avšak veškerá poptávka byla uspokojena.
 Pro rok 2007 z důvodů stáří bylo vyřazeno u fen HB – BRYTA od Zuzáku, 
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mezinárodní výstavy:
10.- 11.02. Brno MVP, P.O.Box 67, 638 00 Brno ,tel.:548 522 129,
 www.vystavypsu.cz nebo www.intercanis.cz
21.- 22.04. České Budějovice MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7,
 370 04 České Budějovice, tel.:387 330 454, www.intercanis.cz, 
 e-mail:vystava.psu-cb@seznam.cz
28.-29.04. Praha MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, 
 tel.:266 722 235, e-mail:vystava@czkynologie.cz
19.-20.05. Litoměřice MVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice, 
 tel.:416 734 059, e-mail:nord-bohemia-canis@seznam.cz
23.-24.06. Brno MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno, tel.:543 211 558, 
 www.intercanis.cz, e-mail:info@intercanis.cz
01.-02.09. Mladá Boleslav MVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav, 
 tel.:326 327 220, www.interdogbohemia.com, 
 e-mail: interdogbohemia@seznam .cz
06.- 07.10. České Budějovice MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7,
 370 04 České Budějovice, tel.:387 330 454, www.intercanis.cz, 
 e-mail:vystava.psu-cb@seznam.cz
17.-18.11. Praha MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, 
 tel.:266 722 235, e-mail:vystava@czkynologie.cz
národní výstavy:
12.-14.01. Olomouc NVP, Moravskoslezský kynologický svaz, Třída kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno
14.- 15.04. Ostrava NVP, Kynologická organizace č.l, P.O.Box 130, 709 00 Ostrava, 
 tel.:597 488 192 (9.00-16.00hod.)
21.- 22.07. Mladá Boleslav NVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
 tel.:326 327 220, www.interdogbohemia.com, 
 e-mail:interdogbohemia@seznam.cz
08.-09.09. Brno NVP, ČMKJ-výstavní kancelář, Všetičkova 5, 602 00 Brno, 
 tel.:543 211 558, www.intercanis.cz,  e-mail:info@intercanis.cz
oblastní výstavy:
09.06. UH-Buchlovice Výstava psů, výstavní výbor, Palackého náměstí 293, 686 11 UH
 tel.:572 552 676
16.06. Praha 4-Kunratice Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4
 tel.:261 710894,603911 317
klubová výstava ČMKCHB:
se koná 02.06.2007 v areálu Národního Hřebčína v Kladrubech n. Labem. Přihlášky zasílejte na adresu: Lenka 
Kopecká, Palackého 189, 473 01 Nový Bor do 1.5.2007 kdy je uzávěrka přihlášek. Výstavní poplatek je 600,-Kč.
Přihláška musí být opatřena ústřižkem o zaplacení výstavního poplatku který zasílejte na adresu pokladníka 
ČMKCHB: Jan Novotný, Přebytek 133, Nové Město pod Smrkem, 463 65.
Upozornění: výše uvedené termíny výstav jsou chráněné. Neplánujte samostatné výstavy klubové,
speciální atd. pokud nejsou současně pořádány při některé z uvedených výstav !!!
Možnost prohlídky hřebčína s průvodcem po ukončení výstavy. Zásadně nevstupovat do stájí bez průvodce.
Zájemci o ubytování  se nahlásí u pana Kasala Radka, mobil: 604 341 176

Plán kynologických akcí OMS ČMMJ na rok 2007:

 Plán výstav na rok 2007

 Jarní svody:

 Předběžné zkoušky barvářů:

Praha 6 - 14.04., Praha 7 - 24.03., Praha 9 + Praha 10 - 01.04., Benešov - 21.04., Beroun - 14.04.,
Kladno - 07.04., Kolín - 14.04., Kutná Hora - 07.04., Mělník - 29.04.,
Mladá Boleslav - 01.04., Nymburk - 15.04., Praha-východ - 07.04., Praha-západ - 14.04.,  Rakovník - 14.04.,
České Budějovice - 31.03., Český Krumlov - 14.04., Jindřichův Hradec - 14.04.,
Pelhřimov - 28.04., Písek - 07.04., Prachatice - 07.04., Strakonice - 21.04., Tábor - 14.04.
Domažlice - 06.04., Cheb - 29.04., Karlovy Vary - 22.04., Klatovy - 13.04.,
Plzeň-jih - 14.04., Plzeň-sever - 14.04., Rokycany - 07.04., Sokolov - 07.04.,
Tachov - 28.04.
Česká Lípa - 21.04., Děčín - 07.04., Chomutov - 15.04., Jablonec n/N. - 28.04.,
Liberec – 21.04., Litoměřice - 14.04., Louny - 28.04., Most - 22.04., Teplice - 22.04.,
Ústí n/L. - 21.04.
Havlíčkův Brod - 21.04., Hradec Králové - 21.04., Chrudim - 22.04., Jičín - 21.04.,
Náchod - 28.04., Pardubice - 29.04., Rychnov n/Kn. - 29.04., Semily - 28.04.,
Svitavy - 28.04., Trutnov - 21.04., Ústí n/O. - 01.05.
Blansko – 31.03., Brno-město - 07.04., Brno-venkov - 15.04., Břeclav – 21.04.,
Hodonín - 21.04., Jihlava - 14.04., Kroměříž - 21.04., Prostějov - 15.04., Třebíč - 06.05.,
Uherské Hradiště - 15.04., Vyškov - 21.04., Zlín - 22.04., Znojmo - 28.04.,
Žďár n/S. - 29.04.
Bruntál - 28.04., Frýdek-Místek - 14.04., Karviná - 21.04.,Nový Jičín - 05.05., 
Olomouc - 12.05., Opava - 21.04., Ostrava - 21.04., Přerov - 29.04., Šumperk - 21.04., Vsetín - 29.04. 

Příbram - 20.10., Čes.Budějovice – 14.10., Prachatice – 20.10., Domažlice - 03.11., Klatovy – 27.10.,
Tachov – 00.00., Česká Lípa – 06.10., Chomutov - 20.10.,
Most – 08.09., Jičín – 17.11., 18.11., Rychnov n/Kn. – 06.10., Nový Jičín – 13.10.,
Olomouc – 13.10., Šumperk - 06.10., Vsetín – 20.10.,
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v příštím roce uchovnit. Rozhodně by pro chov tohoto plemene bylo vhodné 
některou fenu nakrýt v zahraničí a štěňata nechat našim zájemcům. Tolik asi k 
chovné základně obou našich plemen a výsledky jsou zpracovány do přehled-
ných tabulek, které jsou součástí této zprávy. 
 Možná se řada z Vás pozastaví nad tabulkou výstav, avšak stejný problém 
se každoročně opakuje, že nám organizátor výstav nezašle posudkové listy. Za 
rok 2006 mám výsledky pouze z naší klubové výstavy v Náměšti na Hané a z 
únorové mezinárodní výstavy v Brně, kde posuzoval ing. Jaromír Dostál. Volal 
jsem na ČMKÚ a ČMMJ, nikde posudkové listy z ostatních výstav nejsou, prav-
děpodobně končí v odpadkovém koši. I přes osobní dopis předsedovi ČMKÚ a 
vystoupení v diskusi na aktivu rozhodčích z exteriéru jsem požadoval, aby tato 
povinnost byla zakotvena ve výstavním řádu, jako jsou tabulky z pracovních 
zkoušek, kde toto přímo nařizuje zkušební řád, že jedna sada tabulek se zasí-
lá výcvikářům jednotlivých plemen. Žádná náprava se v tomto směru nestala. 
Také v loňském roce v mojí zprávě uveřejněné v Klubovém zpravodaji jsem 
žádal vystavovatele, aby si každý výstavní posudek okopíroval a tento mi poslal 
k založení. Tak bych mohl naši veřejnost seznámit, kolik barvářů se zúčastnilo 
výstav a s jakým oceněním. Dále při zakládání chovné karty a stvrzení splnění 
chovných podmínek v PP musím jako doklad mít založeno: Výstavní posudek, 
tabulku s Pb, IHB a DKK s fotem chovného jedince, avšak ani jeden vystavova-
tel za rok 2006 mi výstavní posudek nezaslal. 
 Pakliže mluvím o výstavách, chtěl bych vystavovatele upozornit, že úro-
veň předvádění je čím dál horší. Především je nevhodné barváře předvádět na 
barvářském řemenu s širokým obojkem, který z velké části skrývá krční partii 
a nelze tak ohodnotit sílu, mohutnost, případný lalok krku. Dále při měření 
výšky se psi bojí postavit na podlážku a přirozeně si stoupnout. Jakmile se pes 
začne krčit vystavovatel jej nadzvedává a výsledek měření není dokonalý. Také 
prohlídka zubů je u některých jedinců problematická, pes musí být na otevírání 
mordy již doma připraven a to i od cizí osoby. O agresivitě ani nemluvím, jak-
mile se tato projeví měl by být pes z dalšího posuzování vyloučen. Je celá řada 
věcí jak psa připravit na výstavu a jak se má v kruhu správně pohybovat. Nechci 
z tohoto příspěvku dělat školení nebo kurz, ale příprava je skutečně podceňová-
na.
 Když jsem se zmínil o výstavním prostředím, chtěl bych vás všechny po-
zvat na první samostatnou klubovou výstavu, kde předpokládáme, že náklady 
budou alespoň poloviční než zisk, kterým se snažíme přispět do klubové po-
kladny. V tomto roce se bude první klubová výstava konat v areálu Národního 
Řebčína v Kladrubech n. Labem dne 2.6.2007 a tato výstava bude současně 
nahrazovat povinnou bonitaci do chovu. Další podrobnosti budou uvedeny v 
katalogu a propozicích, které po vytisknutí dostanou všichni aktivisté našeho 
klubu. Těšíme se na hojnou účast.
 Na závěr bych vám všem chtěl poděkovat za dobrou spolupráci, popřát 
mnoho úspěchu v chovu, dohledávkách a přeji dobré myslivecké zážitky po 
celý letošní rok.

 poradce ČMKCHB
 Milan Pavlík

Nebude-li mít poradce chovu Milan Pavlík k dispozici fotografie chovných
jedinců, nebudou tito doporučovány ke krytí.



Přehled chovu barvářů v ČR za rok 2006 HB BB poznámka
počet chovných fen pro rok 2006 12 27 pro rok 2007 16/22

počet chovných psů pro rok 2006 11 22 pro rok 2007 12/20

počet vystavených doporučení ke krytí 10 24

počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 3 3

počet nevyužitých doporučení ke krytí 2 5

počet nezabřeznutých fen 3 6

počet nenahlášených výsledků krytí 0 0

počet narozených štěňat - psů 27 55

 - fen 25 70

 Sa: 52 125

počet ponechaných štěňat - psů 22 33

 - fen 21 51

 Sa: 43 84

Evidence vystavených doporučení ke krytí - 2006
plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/06

HB ARAN na Horce 2 29,11

HB ASKAN vom CzygenBerg 2 16,29

HB ASKAN vom Jungfernholz 7 1,2,3,9,31,34,40

HB BOJAR od Zuzáků 3 2,33,10

HB BREDAS v.d. Nordheide 10 1,2,3,6,31,32,33,34,10,40

HB CIRO z Heřmanického polomu 1 32

HB DON z Třítrubeckého polesí 4 6,16,29,11

HB ROLF Jezbiny 1 32

HB SEMEK vom Silberbach 8 9,16,31,33,34,10,11,40

BB AGIN z Rožnovských pasek 3 30,19,24

BB AJAX od Tyroslké chaty 1 36

BB ARGO z Borovanských strání 2 4,3

BB ASTOR od Starého Buku 1 15

BB BAD z Bohdalecké skály 1 20

BB BAX od Břežanského potoka 2 4,24

BB BLEK z Rožnovských pasek 5 7,14,21,26,37

BB CESAR z Bílinské myslivny 3 12,26,38

BB CESAR z Novodomských bažin 3 4,38,18

BB CID Čajmar 4 7,18,19,27

BB CIRO od Pitinské Olšavy 1 12

BB CIRO z Končistého 1 23

BB CIT Morské oko 5 18,20,24,26,35

BB CITO od Pitinské Olšavy 3 14,15,28

BB DON z Bernova 3 15,25,37

BB DONAR Roňva 1 22

BB DOR Říčka Bělá 3 5,17,18

BB FINT Holendrovské louky 5 5,8,23,27,28

BB FLOK Vatrová 5 13,25,28,36,37

BB GERO Jasanový hřeben 4 20,21,36,38

BB GERO Vandračka                                  SR 1 13

BB HUGO vom Diemansttein 4 7,8,12,17

BB WICHT vom Wildsbacher hof 7 5,22,13,14,17,21,39

BB WOTAN vom Wiesacker 6 22,19,23,25,27,38
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Využití plemeníku v chovném roce 2006
plm Jméno psa počet 

krytí
z toho počet narozených 

štěňat
prům. počet štěňat 

na
úspěš. ne-

úsp.
psů fen vrh krytí

HB ASKAN vom Jungfernholz 2 1 1 2 6 8 4
HB BOJAR od Zuzáků 2 1 1 1 0 1 0,5
HB BREDAS v.d. Nordheide 1 1 0 7 2 9 9
HB DON z Třítrubeckého polesí 2 2 0 9 9 9 9
HB ROLF Jezbiny 1 0 1 0 0 0 0
HB SEMEK vom Silberbach 3 3 0 8 8 5,3 5,3
BB ARGO z Borovanských strání 1 1 0 1 4 5 5
BB ASTOR od Starého buku 1 1 0 3 4 7 7
BB BLEK z Rožnovských pasek 1 1 0 7 4 11 11
BB CESAR z Novodomských bažin 1 1 0 4 5 9 9
BB CID Čajmar 1 1 0 1 8 9 9
BB CIT Morské oko 3 1 2 4 6 10 3,3
BB DON z Bernova 1 1 0 6 4 10 10
BB FINT Holendrovské louky 4 2 2 5 6 5,5 2,7
BB FLOK Vatrová 2 2 0 10 6 8 8
BB GERO Jasanový Hřeben 1 1 0 2 6 8 8
BB GERO Vandračka 1 1 0 2 6 8 8
BB HUGO vom Diemansttein 2 2 0 8 9 8,5 8,5
BB WICHT vom Wilsbacher hof 2 0 2 0 0 0 0
BB WOTAN vom Wiesacker 1 1 0 2 2 4 4

Výstavy v ČR - 2006
Místo a druh výstavy
Datum
Rozhodčí

plm Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn Sa:

počet % počet % počet % počet %

Brno MVP
11.2.2006
Ing. Jaromír Dostál, DrSc.

BB

HB

2

1

25

100

4 50 2 25 8

1
Náměšť na Hané OV
10.6.2006
M. Pavlík

BB 12 60 3 15 5 25 20

Náměšť na Hané OV
10.6.2006
František Kasala

HB 5 83 1 17 6

CELKEM HB
BB

6
14

1
7 7

7
28
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Chovní psi v ČR k 1.1. 2007
plm poč Jméno psa rok

nar.
výstav

ocenění
zkouška - cena

Majitel DKK
Pb IHB So. MFK

HB 1 ARAN na Horce 2001 CAC II. I. Vozák Václ. MVDr 0/0
HB 2 ASKAN vom Czygen Berg 2000 R. CAC II. I. III. Hennrich Petr 0/0
HB 3 ASKAN vom Jungfernholz 2000 V.D. I. ll. III Šafařík Josef 1/1
HB 4 ATOS od Ranče Hereford 2001 CAC II. II. Hochman Karel 0/0
HB 5 BOJAR od Zuzáků 1998 BOB II. I. Bébarová Jana 0/0

HB 6 BREDAS von der Nordheide 2002 V.D. I. I. Konecký Oldřch 0/0
HB 7 BRIT z Kamenného moře 2000 V.D. I. I. Alexa Julius Ing. 0/0
HB 8 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0
HB 9 DON z Třítrubeckého polesí 1999 V.D. I. I. Vohradský Roman Ing. 0/0
HB 10 HARRY z Mechova 2002 CAC II. II. Baláž Gabriel Ing. 1/1
HB 11 HUBERT z Mechova 2002 BOB I. I. Kalous Martin Ing. 1/1
HB 12 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0
BB 1 AGIN z Rožnovských pasek 2001 Výborný II. II. Mrkvica Michal 1/1
BB 2 AJAX od Tyrolské chaty 2002 V.D. II. I. Ramach Aleš 0/0
BB 3 ARGO z Borovanských strání 1999 CAC I. II. Zvoníček Bohdan Ing. 1/1
BB 4 ASTOR od Starého buku 2000 Výborný II. II. Hradecká Alena 1/1
BB 5 BAD z Bohdalecké skály 1999 R.CAC I. I. Kopecký Miroslav Ing. 1/1
BB 6 BLEK z Rožnovských pasek 2002 CACIB I. I. Jadrníček Jan Ing. 0/0
BB 7 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. Hasenőhrl Radek 0/0
BB 8 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří MUDr. 1/1
BB 9 CIRO z Končistého 2002 Výborný I. I. Koňařík Vlastimil Ing. 1/1
BB 10 CIT Morské oko 2000 Výborný II. I. Havlíček Zdeněk Ing. 0/0
BB 11 DON z Bernova 1998 CACIB I. II. Procházka Václav 0/0
BB 12 DONAR Roňva 1998 BOB I. I. I. Kotnauer František 0/0
BB 13 DOR Říčka Bělá 1999 R.CAC II. II. Kocour Jindřich 0/0
BB 14 FINT Holendrovské louky 2001 V.D. II. II. Petrů Radek 0/0
BB 15 FLOK Vatrová 1998 CACIB I. l. lll. Rosůlek Otakar 0/0
BB 16 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slivka Dušan 0/0
BB 17 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0
BB 18 GERO Jasanový hřeben 2002 R.CAC II. I. Venus Josef Ing. 1/0
BB 19 HUGO vom Diemansttein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0
BB 20 WOTAN vom Wiesacker 2002 Výborný I. I. Kopecký Miroslav Ing. 0/0
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Seznam chovných fen k 1.1.2007 Chovnost
do:

DKK

Jméno feny Majitel - adresa

H B
1 ANKA ze Šutlova Macoun Milan, Železná 140, Vrbno p. Pradědem 20.6.2009 0/0
2 ARIADNA z Malého Sněžníku Ing. Jiří Bebar, Březinky 14 21.5.2011 1/1
3 ASIKA od Třípanského kamene Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planná 24.3.2008 0/0
4 AŠKA ze Šutlova Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město 20.6.2009 0/0
5 BELLA z Kamennéha moře Bauch David Ing., Hartmanice 41, Sušice 9.6.2008 0/0
6 BRITA od Třípanského kamene Najnar Jiří, Vílov 16, Gdyně 30.4.2010 0/0
7 BRYTA z Heřmanického polomu Hruška Miroslav, Pec 117, Domažlice 24.8.2010 1/1
8 COLLI z Javornické louky Jíša Petr, Víta Nejedlého 56, Vyškov 5.4.2011 1/1
9 HEDVIKA z Mechova Ing. Jiří Kec, Srní 170, Kašperské hory 13.7.2010 1/1
10 HERMÍNA z Mechova Vernerová Eva MVDr., U ZOO 177, Brno 13.7.2010 0/0
11 MAJKA z Mědníku Bureš Josef, Komenského 548, Kryry 3.5.2008 0/0
12 MONI z Mědníku Varvařovský Ladislav, Bohutín 24 3.5.2008 0/0
13 NELA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 4.3.2010 0/0
14 PETRA Devana Dvořák Jan, 28.října 30, Plzeň 28.4.2012 1/1
15 ŠEŇA Jezbiny Burián Libor Ing., Třebešov 2, Rychnov n. Kněžnou 26.4.2010 0/0
16 ZERA z Javornické louky Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98 7.4.2007 1/0

B B
1 ASTRA od Starého buku Bajer Antonín, Levínská Olešnice 153 14.4.2008 0/0
2 ASTRA Zbojnická studňa Vrba Rudolf, Jesenická 291, Rapotín 12.7.2010 0/0
3 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2.9.2013 1/1
4 BÁRA od Vysoké mýtě Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov 14.8.2009 1/0
5 BETY od Vysoké mýtě Ing. Šimek František Csc, Vodńanská 375, Prachatice 14.8.2009 1/1
6 BORA od Nového hradu Báča František Ing., Filipova 8, Loučná n. Desnou 30.4.2011 0/1

7 BRITA od Editky Kváš Vladimír Ing., Svojsíková 554, Veselí n. Luž. 21.3.2008 1/1
8 CEDRA z Bohdalecké skály Plch Karel Ing., Dolní Lhota 156, Blansko 13.10.2008 0/0
9 CILKA z Bohdalecké skály Liška Josef, Jungmannova 157, Roztoky u Prahy 13.10.2008 0/0
10 CORA z Novodomských bažin Adam Miroslav, K. Marxe 1685, Jirkov 25.5.2011 0/0
11 DARKA ze Závorníků Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Smrkem 19.6.2009 1/1
12 DIANA ze Závorníků Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem 19.6.2009 0/0
13 DYNA z Mihalikovho soliska Hlava Miroslav, Polní 56, Vykýřovice - Rapotín 1.6.2008 1/1
14 EPI Odkaz Diany Kašík Jiří Ing., Krásná 254, Pražmo 16.3.2011 1/1
15 FANA Holendrovské louky Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny 1.1.2009 0/0
16 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86 16.3.2012 1/1
17 CHANTAL ze Staré Vápenice Lajgotová Jana, Zubří 582 24.5.2010 1/1
18 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2.5.2012 1/1
19 IXI vom Habichtsgrund Školník Jan, Zdoňov 179, Teplice n. Metují 21.5.2007 1/0
20 LAURA Vatrová Kouba Josef, Vápenná 277 26.12.2009 1/1
21 SENTA vom Rothaarkamm Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n. Metují 13.4.2007 1/1
22 VEGA od Tyrolské chaty Zámečník Václav Ing., O.Jeremiáše 1757, Písek 2.6.2008 1/1
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Seznam chovných fen s názvem chovné stanice
Jméno feny Název chovné stanice Výstavní

ocenění
Zkouška -

Pb
Cena
IHB

Majitel

H B
1 ANKA ze Šutlova z Jánské chaty CACIB I. III Macoun Milan
2 ARIADNA z Malého Sněžníku z Plakenberka R. CACIB II. II. Bebar Jiří Ing.
3 ASIKA od Třípanského kamene z Brdské Hájenky CACIB I. Varvařovská Jana
4 AŠKA ze Šutlova z Jelení louky BOB II. I. Hubík Hubert
5 BELLA z Kamenného moře z Kamenného moře V.D. II. I. Bauch David Ing.
6 BRITA od Třípanského kamene z Vílova BOB I. I. Najnar Jiří
7 BRYTA z Heřmanického polomu Výborný II. II. Hruška Miroslav
8 COLLI z Javornické louky R. CAC I. I. Jíša Petr
9 HEDVIKA z Mechova z Mechova CACIB II. I. Kec Jiří Ing.
10 HERMÍNA z Mechova od Bystrckého mlýna CACIB II. I. Vernerová Eva MVDr.
11 MAJKA z Mědníku z Kázavé CACIB II. I. Bureš Josef
12 MONI z Mědníku z Prokopské hájenky CAC II. I. Varvařovský Ladislav
13 NELA z Měďníku z Měďníku Výborný I. II. Šafařík Josef
14 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan
15 ŠEŇA Jezbiny z Plácku BOB I. I. Burián Libor Ing.
16 ZERA z Javornické louky z Malého Sněžníku Výborný I. I. Kasala Radek

B B
1 ASTRA od Starého buku od Starého buku Výborný II. II. Bajer Antonín
2 ASTRA Zbojnická studňa Krásy Jesenicka CAC II. I. Vrba Rudolf
3 AXA z Rychlebu od Srbického potoka CAJC I. II. Procházka Václav
4 BÁRA od Vysoké mýtě Výborný I. II. Ševčík Jaroslav
5 BETTY od Vysoké mýtě od Vysoké mýtě V.D. II. II. Ing. Šimek Fr. CSc
6 BORA od Nového hradu z Rychlebu Výborný I. II. Báča František Ing.
7 BRITA od Editky BRITA Bety Výborný II. III. Kváš Vladimír Ing.
8 CEDRA z Bohdalecké skály z Lifer V.D. II. II. Plch Karel Ing.
9 CILKA z Bohdalecké skály Brennský Mlýn R.CACIB II. I. Liška Josef
10 CORA z Novodomských bažin z Novodomských bažin BOB II. I. Adam Miroslav
11 DARKA ze Závorníků ze Závorníků CAC II. I. Plíšek Josef
12 DIANA ze Závorníků Výborný II. II. Walter Karel
13 DYNA z Mihalikovho soliska Trousnice CAC II. II. Hlava Miroslav
14 EPI Odkaz Diany z Travného CAC II. II. Kašík Jiří Ing.
15 FANA Holendrovské louky z Údolí Merty V.D. II. I. Ing. Hojgr Bořivoj
16 FATY Odkaz Diany od Řeky Hvozdnice CAC I. I. Lebeda Petr
17 CHANTAL ze Staré Vápenice ze Starého sadu BOB II. II. Lajgotová Jana
18 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R.CAC II. III. Klement Aleš

19 IXI vom Habichtsgrund od Třípanského kamene R.CAC II. III. Školník Jan
20 LAURA Vatrová Jelení cesta V.D. I. I. Kouba Josef
21 SENTA vom Rothaarkamm ze Studenických strání CACIB II. II. Štěpánek Fr.
22 VEGA od Tyrolské chaty ze Soubojiště BOB II. II. Zámečník Václav Ing.
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 Jako každoročně začínají naše barvářské akce výcvikovými dny. Je 
to jistě velmi záslužná činnost. Přichází zde jak začátečníci, kteří ne-
vědí jak smotat řemen, jak se zahlásit rozhodčím, přiložit psa na stopu 
a podobně. Zkušenější vůdcové zase využívají možnosti odzkoušení 
chování u kusu, hlášení,nebo oznamování.
 Velmi se mi líbil návrh vodičů,aby den byl zahájen prací zkuše-
ného vodiče a psa. Lépe je jedenkrát vidět, než desetkrát slyšet! Beru 
to jako hozenou rukavici pro rozhodčí, aby dokázali předvést to, co 
posuzují. V naší oblasti se o takový, přímo ukázkový výcvikový den, 
postaral ing.Libor Janásek se svými spolupracovníky na Libavé.
 Předběžných barvářských zkoušek se zúčastnilo 90 psů, z toho bylo 
66 BB, 21 HB a 3 angličtí barváři. Je to o 20 více, než v loňském roce, 
ale v první ceně se umístilo jen 16 psů oproti 23 psům v roce 2005. Ve 
druhé ceně s možností postupu na IHB bylo 34 a ve třetí ceně skončila 
rovná dvacítka. Nespokojených bez úspěchu odešlo celkem 21 vůdců. 
V 11 případech je zklamali jejich svěřenci na disciplíně vyhledávání 
zvěře (nedošel ke kusu), 6x nedokázali vypracovat stopu, dva skončili 
na načínání a jeden na odložení. Disciplínu vodění na řemenu zvládlo 

volně 13 psů a odložení volně 17 psů. V minulém roce uspěli jako 
hlasiči 3 psi, letos podle mých dostupných materiálů ani jeden.
 V tomto roce probíhala na Chomutovsku naše Celostátní soutěž 
barvářů o putovní cenu. Přes to,že nám to zkušební řád již povoluje, 
nepodařilá se zajistit na neúmyslně postřelené zvěři. Je to podle mého 
názoru velmi nesnadný úkol a akce by byla finančně náročnější. Ani
kolegům ve Slovenské republice se na MFK nepodařilo zajistit pro 
všechny účastníky práce na přirozených stopách a to se domnívám, že 
mají lepší podmínky. Kdo to v budoucnu dokáže zorganizovat, bude 
odborník. Více mne mrzí,že jako obyčejně, se nezúčastnil plný počet 
psů! Je to jenom nezájem a neochota, nebo nemáme dostatek kvalit-
ních psů? Když uvážíme, kolik úsilí museli organizátoři na její zajištění 
vynaložit, je to jistě velká škoda. Jinak bude soutěž hodnotit vrchní 
rozhodčí pan Milan Pavlík.

 Horidóó ! F.Kasala

Výcvikový rok 2006

Počet Majitel Jméno Plemeno Pořadí Body OMS
 Vůdce psa    

1 Jiří Ryjáček Bára    
 Jiří Ryjáček ze Šutlova HB 1 234 Příbram
2 Jaroslav Tomíček Cora    
 Jaroslav Tomíček z Rožnovských pasek BB 1 234 Trutnov
3 Jiří Jurášek Jita    
 Jiří Jurášek  BB 1 234 N.Jičín
4 Petr Chuděj Dara    
 Petr Chuděj z Rožnovských pasek BB 2 234 N.Jičín
5 Josef Šafařík Nela    
 Josef Šafařík z Mědníku HB 1 224 Tachov
6 B.Vaňhara Dina    
 B.Vaňhara z Ĺupčianské doliny BB 1 242 Šumperk
7 P.Jíša Colli    
 F.Kasala z Javornické louky HB 2 234 Šumperk
8 P.Polách Gerda    
 P.Polách Odkaz Diany BB 3 224 Šumperk
9 Walter Köhler Goran    
 Marika Šparniková Královská studnička BB 4 224 Šumperk
10 Daniel Dvořák  Brix    
 Daniel Dvořák  ze Šutlova HB 1 244 J.Hradec
11 Jiří Poletín Alan    
 František Řehoř Brennský mlýn BB 2 244 J.Hradec
12 Václav Balín Cap    
 Václav Balín Polominy HB 3 232 J.Hradec
13 Jiří Mostecký Cora    
 Jiří Mostecký od Plánského splavu BB 4 224 J.Hradec
14 Václav Diviš Bettina    
 Vlad.Varvařovský z Brdské hájenky HB 5 214 J.Hradec
15 B.Čech Gera    
 J.Čech od Mumlavy BB 1 202 Jičín
16 J.Řepa Clif    
 J.Řepa z Hampuše BB 1 212 Klatovy

Předběžné barvářské zkoušky I. cena
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 V letošním roce úspěšně složilo IHB jen 17 psů, což je o 5 méně,než 
vloni. Z toho bylo 11 BB a 6 HB. V prví ceně obstálo 9 psů, ve druhé 7 a 
ve třetí jeden. Na jelení zvěři pracovalo 10 psů, na černé 4 a 3 dohledá-
vali zvěř daňčí. Na menší účasti se snad také podílí možnost rentgenovat 
kyčelní klouby v jednom roce života jedince. Ten, který nemá možnost 
se dostat do chovu, ztrácí motivaci pro složení IHB.

 František Kasala

Individuální hlavní barvářské zkoušky 2006

IHB za rok 2006

 Číslo Datum Majitel Plemeno Jméno psa Zvěř Práce na Cena Rozhodčí OMS
 zkoušky Vůdce    řemenu Body 

 1 12.1.2006 Eva Vernerová HB Hermína Černá 4-120 I.cena Hubert Brno
  Eva Vernerová  z Mechova   254 body Tomášek 

 2 23.2.2006 Pavel Konečný HB Bona Daněla 4-120 II.cena Ing Karel Břeclav
  Pavel Konečný  od Třípanského kamene   214 bodů Plch 

 3 23.2.2006 Jiří Kašík BB Epi Laň 4-120 II.cena Petr Frydek
  Jiří Kašík  Odkaz Diany   214 bodů Polách Místek

 4 7.5.2006 Ing.Alexa Julius HB Brit Černá 4-120 I.cena Mojmír Tábor
  Leskovická  z Kamenného moře   264 bodů Kabát 

 5 18.8.2006 Jan Novotný BB Ajka Laň 4-120 I.cena Pavel Jablonec
  Jan Novotný  z Hanenského žlebu   244 body Bejček n.Nisou

 6 13.9.2006 Karel Hochman HB Atos Jelen 4-120 II.cena Jan Semily
  Karel Hochman  Z Ranče Hereford   184 body Novotný 

 7 5.11.2006 Petr Polách BB Gerda Laň 4-120 I.cena František Bruntál
  Petr Polách  Odkaz Diany   254 body Kasala 

 8 22.9.2006 Aleš Klement BB Ida Laň 4-120 III.cena Milan Olomouc
  Aleš Klement  Jasanový hřeben   184 body Janík 

 9 15.11.2006 Jaroslav Ševčík BB Bára Laň 4-120 II.cena Jiří Přerov
  Jaroslav Ševčík  od Vysoké mýtě   184 body Švarc 

 10 25.11.2006 Petr Jíša HB Colli Černá 4-120 I.cena František Pardubice
  Petr Jíša  z Javornické louky   244 body Kasala 

 11 6.12.2006 Jan Řepa BB Clif ? 4-120 I.cena Ing.František Český
  Jan Řepa  z Hampuše   254 body Soukup Krumlov

 12 30.11.2006 Jiří Poletín BB Alan Laň 4-120 I.cena Ing.Jiří Praha
  Jiří Poletín  Brennský mlýn   264 body Mostecký západ

 13 17.12.2006 Josef Kopf BB Alf Laň 4-120 II.cena Václav Domažlice
  Petr Kopf  z Rychlebu   172 body Procházka 

 14 11.12.2006 Václav Procházka BB Axa Daněla 4-120 II.cena Mojmír Domažlice
  Václav Procházka  z Rychlebu   184 body Kabát 

 15 29.12.2006 Josef Šafařík HB Nela Sika 4-120 II.cena  Tachov
  Josef Šafařík  z Mědníku   184 body Procházka 

 16 21.12.2006 Milan Holinka BB Ilex Kolouch 4-120 I.cena Rudolf  Šumperk
  Milan Holinka  Jasanový hřeben   258 bodů Vrba 

 17 20.12.2006 Břetislav Vaňhara BB Dina Daněla 4-120 I.cena Rudolf  Opava
  Břetislav Vaňhara  z Lubčianskej doliny   244 body Vrba 
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 V letošním roce si našlo čas na vyplnění a zaslání výkazů dohledávek 
55 členů, za což jim srdečně děkuji. Je to o 9 méně,než loni. Podíváme li 
se na seznam členské základny, tak si myslím,že máme ještě co dohánět, 
abychom dostali objektivnější údaje. I takto jsou čísla udávající zachrá-
něné hodnoty velmi výmluvná a pro nezasvěcené téměř k neuvěření.

Komentář k dohledávkám 2006
Připočteme li k tomu zkrácené utrpení poraněné zvěře, což by mělo být 
samozřejmostí každého řádného myslivce, dostaneme se k hodnotám 
daleko vyšším.

 F.Kasala

Doplněk dohledávek za rok 2005

Číslo Plemeno Jméno psa Jméno psovoda Dosledy Úspěšné Jelení Černá Ostatní Hodnota Bod.hodn Celkem Štvaní Prům.dél.

celkem zv.v Kč trofejí v Kč stopy v m.

1 HB Zero z Javornické louky Hýbner Stanislav 10 7 5 4 1 20 475 7 200 27 675 3x 1000

2 HB Ariadna z Malého Sněžníku Ing.Bebar Jiří 6 6 0 3 3 6 350 0 6 350 3x 933

3 BB Aura Jelení cesta Ing.Tomáš Hrouda 2 2 2 0 0 4 920 0 4 920 0x 102

Celkem 18 15 7 7 4 31 745 7 200 38 945 6x 2035

Dohledávky 2005

 V této části jsou uvedeny dohledávky za rok 2005, které přišly po uzávěrce zpravodaje.

 František Kasala
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Číslo Plemeno Jméno psa Jméno psovoda Dosledy
celkem

Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zachr
zv.v Kč

Hodnota
trofejí

Celkem
v Kč

Štvaní Prům.dél.
stopy v m

1 BB Cita z Borovanských strání V.Solar 36 26 33 3 0 80 430 93 960 174 390 10x 650

2 HB Askan von Czygenberg P.Hennrich 36 19 16 14 6 46 225 132 160 178 785 8x 358

3 BB Flok Jasanový Hřeben Luboš Vodolan 35 21 11 10 14 51 760 58 617 110 377 12x 735

4 BB Blesk z Grónera Ing.L.Brychta 30 17 25 0 5 58 570 183 780 242 350 10x 710

5 BB Ajka z Hanenského žlebu J.Novotný 28 26 13 6 7 70 050 156 650 226 650 9x 805

6 HB Aška ze Šutlova H.Hubík 19 14 13 2 4 56 200 45 360 101 560 7x 560

7 BB Jar z Przisiolka J.Mazal 19 9 3 10 6 8 690 13 400 22 090 2x 1366

8 BB Cit Morské oko Ing.Z.Havlíček 16 12 7 8 1 48 710 25 560 74 270 3x 1150

9 BB Geri z Podbrezovej J.Shejbal 14 12 1 5 6 29 300 136 890 166 190 6x 685

10 BB Gero Jasanový hřeben J.Venus 14 10 6 3 5 30 900 50 500 81 400 1x 717

11 BB Fox Dravecká dolina D.Slivka 13 12 3 5 5 51 970 0 51 970 430

12 BB Epi Odkaz Diany Ing.J.Kašík 12 9 12 0 0 35 700 19 800 55 500 3x 254

13 BB Dita Treskunov Luděk Vodolan 11 8 3 4 4 9 730 0 9 730 3x 460

14 BB Ata Dravecká dolina P.Polách 10 1 5 4 1 2 000 0 2 000 0 1600

15 HB Ara z Prokopské hájenky V.Zvardoň 10 10 3 6 1 14 920 0 14 920 3x 400

16 BB Laura Vatrová J.Kouba 10 5 2 4 4 8 900 3 420 12 320 0 660

17 BB Gero od Pitínské Olšavy Ing.F.Fláčar 10 7 5 1 4 9 790 62 460 72 250 3x 405

18 Hb Cita z Poustevnické doliny J.R.Prušovic 10 8 7 3 0 25 560 44 200 69 760 6x 620

19 BB Faty Odkaz Diany P.Lebeda 9 5 2 7 0 11 500 0 11 500 1x 1468

20 HB Zera z Javornické louky R.Kasala 9 7 2 6 1 19 050 16 200 35 250 3x 755

21 HB Zeno z Javornické louky S.Hýbner 9 7 3 5 1 14 990 0 14 990 3x 744

22 BB Borka z Borovanských strání Aleš Izák 8 5 3 4 1 20 970 0 20 970 0 1033

23 BB Brita od Editky Ing.V.Kvaš 8 6 1 2 5 11 470 36 000 47 470 4x 568

24 BB Cid Čajmar MUDr J.Veselý 8 5 2 1 5 16 390 51 480 67 870 1x 600

25 BB Morfeus Vatrová R.Gerlich 8 5 4 1 3 12 000 7 200 19 200 3x 1100

26 BB Senta vom Rothaarkamm F.Štěpánek 7 5 1 5 1 8 550 0 8 550 2x 1000

27 HB Bak z Heřmanovick F.Konopásek 7 6 1 4 1 17 900 0 17 900 1x 800

28 BB Igor z polesí Adršpach F.Štěpánek 6 4 1 5 0 7 500 0 7 500 1x 660

29 BB Bessy zNovodomských baž. J.Kolář 6 6 5 1 0 20 400 0 20 400 2x 1133

30 BB Calma ze Závorníku L.Tipmann 6 5 6 0 0 18 300 0 18 300 0 318

31 BB Cezar z Bol.myslivny V.Svoboda 6 6 6 0 0 20 220 0 20 220 3x 861

32 BB Fred-Bohdal.skály J.Jakeš 5 4 2 3 0 9 420 0 9 420 1x 660

33 HB Mona z Lopenických kopců Ing.P.Okřina 5 3 2 1 0 5 560 0 5 560 0 167

34 BB Blesk z Rožnovských pasek Ing.J.Jadrníček 5 4 3 0 1 13 230 0 13 230 1x 498

35 HB Nela z Mědníku J.Šafařík 5 5 3 2 0 17 650 25 200 42 850 1x 140

36 HB Brit z Kamenného moře Ing.J.Alexa 5 5 3 2 0 18 630 50 220 68 850 1x 650

37 BB Don z Bermova V.Procházka 4 4 1 2 1 10 120 0 10 120 0 1013

38 HB Askan von Jongferhholz J.Šafařík 4 4 2 2 0 9 350 0 9 350 2x 130

39 HB Atma z Javornické louky M.Gora 4 3 0 1 3 7 100 0 7 100 0 875

40 BB Cita z Poplužního dvora F.Štěpánek 3 3 1 2 0 11 370 0 11 370 1x 600

41 BB Cit z Hampuše P.Kratochvíl 3 3 0 0 3 5 280 0 5 280 1x 266

42 HB Brix ze Šutlova D.Dvořák 3 2 1 0 14 650 28 800 43 450 0 766

43 HB Atos z Ranče Hereford K.Hochman 3 3 3 0 0 8 760 16 200 24 960 0 766

44 HB Cedra z Javornické louky F.Kasala 3 2 0 2 1 3 450 0 3 450 0 580

45 BB Astra Zbojnická studňa R.Vrba 3 2 2 1 0 6 240 0 6 240 1x 250

46 BB Dina z Ĺubčianské doliny B.Vaňhara 3 2 0 2 1 4 850 0 4 850 1x 800

47 BB Chantal za Staré vápenice L.Lajgot 2 2 1 1 0 5 550 0 5 550 1x 500

48 BB Axa z Rychlebu V.Procházka 2 2 1 0 1 3 200 0 3 200 0 650

49 BB Aida od Laka jezera I.Seifrt 2 2 1 0 1 4 860 0 4 860 1x 800

50 HB Don Polominy P.Švanda 2 2 2 0 0 6 360 0 6 360 0 1625

51 HB Colli z Javornické louky P.Jíša 2 2 0 1 1 3 920 0 3 920 1x 1050

52 BB Dita od Editky Judr Z.Lišková 1 1 0 1 0 1 200 0 1 200 0 250

53 BB Gerda Odkaz Diany P.Polách 1 1 1 0 0 3 600 0 3 600 1x 600

54 BB Eros Odkaz Diany J.Adam 1 1 1 0 0 7 200 35 100 42 300 0 100

55 BB Cita z Hampuše J.Sochor 1 1 1 0 0 4 800 7 200 12 000 0 150

Celkem 1 024 995 1 300 357 2 325 352

Dohledávky 2006
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V roce 2006 se konaly 3 schůze výboru ČMKCHB. 

4.2.2006 Dubeč u Prahy
Schůze se zúčastnili všichni členové výboru, za revizní komisi nikdo.
Zde se projednávaly: 
• ednotlivé příspěvky do zpravodaje
• podmínky dovozu štěňat ze Slovenska
• příspěvek SKCHF za tlumočení na mezinárodních akcích
• zajištění vyhotovení nových odznaků
• upřesnění termínů výstav a zkoušek

9.6.2006 Slatinice
Z výboru se nezúčastnil p.Kumpa, který se řádně omluvil, revizní komise se zúčastnila celá. 
Přítomni byli i tři aktivisté p.Vrba, p.Keltner a p.Kabát. 
Projednávané body:
• nominace na Národní soutěž
• klubová výstava od roku 2006 nahrazuje bonitaci, v každém roce bude ještě 1 až 2 bonitace při klubových akcích ( za stejný poplatek jako na  
 klubové výstavě )
• nominace 1 psa a 2 rozhodčích na MFK na Slovensku
• příprava školení rozhodčích z výkonu
• úprava cestovních náhrad: 1 - 2 osoby / auto – 3Kč /1km, 3 osoby / auto – 4Kč/ 1km
• změna tiskárny ( snížení nákladů na tisk zpravodaje )
• při dostatku peněz na účtu bude klub přispívat spádovým oblastem na jejich činnost

20.10. 2006 Lesná v Krušných horách
Účast: Výbor všech 7 členů, revizní komise p. Macek, p. Klement.
Projednávané body:
• schválena odměna za vedení internetových stránek 2.500 Kč
• nominace 2 psů a 2 rozhodčích na Memoriál ks Benedykta Gierszewskiego v Kluczborku
• upřesnění termínu klubové výstavy – 2.6.2007 Kladruby
• uznávání Pb a IHB absolvovaných na Slovensku
• schůze s aktivisty - jaro 2007 Valtice
• na této schůzi podal demisi na své funkce ve výboru ČMKCHB p.Kumpa,
 ing. Soukup mu jménem výboru poděkoval za dosavadní práci pro klub,
 především za zřízení a vedení www stránek a zvýšení kvality a úrovně zpravodaje
• matrika a kronika přešla( dobrovolně )na má bedra 
• nový člen výboru bude doplněn z náhradníků 3.2. 2007 na výborové schůzi v Kladrubech

Do nové lovecké sezóny přeji všem členům a majitelům barvářů hodně dlouhých a krásných chvil strávených za barvářským řemenem při 
úspěšných dohledávkách.

 jednatel ČMKCHB
 H. Hubík

Zpráva o činnosti výboru ČMKCHB za rok 2006

Českomoravský klub chovatelů barvářů při ČMMJ, Jungmannova 25, 115 25 PRAHA 1
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Finanční hospodaření ČMKCHB v roce 2006
Příjmy v Kč  Výdaje v Kč

členské příspěvky 107 600,00 administrativa 7 972,00
dary sponzorů 58 900,00 poštovné 7 552,50
prodej materiálu 19 495,00 cestovní výdaje 38 902,00
daněný úrok 222,84 zpravodaj 33 564,00
průkazy původu 6 550,00 internet 4 500,00
export štěňat 8 500,00 příspěvky ČMMJ 3 640,00
bonitace 1 400,00 školení rozhodčích 500,00
příspěvek na ceny ČMKJ 1 500,00 výroba odznaků „Stopa“ 15 000,00
nadpočetná štěňata 27 000,00 soutěž v Lesné 38 500,00
  překlad zk.řádu do NJ 4 000,00
  soutěž v Polsku 7 590,00
  kurz „Jelenář“ 4 492,00
celkové příjmy: 231 167,84 celkové výdaje 166 212,50

Stav pokladny k 1.1.2006 196 160,28 Kč
Celkové příjmy v roce 2006 231 167,84 Kč
Celkové výdaje v roce 2006 166 212,50 Kč

Hospodaření ČMKCHB bylo
v roce 2006 díky sponzorům
aktivní částkou + 64 995,34 Kč
Stav pokladny k 31.12.2006 261 115,62 Kč
 v hotovosti 2 713,00 Kč
Česká spořitelna v Hejnicích 258 402,62 Kč

 Vážení příznivci barvářů. Rok se překulil a znovu jsou tu čísla ukazující naše finanční hospodaření za uplynulý rok 2006. Po třech letech
jsme se sice dostali do plusových částek, ale jsou díky sponzorům a všem úsporným opatřením. Chci proto znovu upozornit na povinnost členů 
ČMKCHB, tj.placení členských příspěvků! Tyto musí být zaplaceny vždy do 31.12. běžného roku, na další období.
 V roce 2006 bylo zaregistrováno celkem 71 nových členů, ale současně jich bylo 52 vyřazeno jako neplatiči. Dalších 133 členů, tj.jedna třetina 
členské základny, jsou v černém, prosím obratem toto vyrovnat.
Znovu připomínám an čitelné vyplňování adresy odesílatele! Členské příspěvky zasílejte:

ČMKCHB-Česká spořitelna, a.s., Klášterní 525, 463 62 Hejnice
číslo účtu: 0988146359/0800

Bude-li mít někdo z vyřazených zájem být členem klubu, musí poslat novou přihlášku. Přihlášky zasílejte na adresu ekonoma:
 Jan Novotný
 Přebytek 133
 463 65 Nové Město p.Sm.
 tel.: 602 964 111
Zápisné nového člena činí 100 Kč. Členský roční příspěvek 250 Kč.

Jménem celého ČMKCHB děkuji všem dárcům a sponzorům, kteří výrazně přispěli k úspěšnému hospodaření v roce 2006.

p. Tomáš Rait -materiální pomoc
p. Zdeněk Blažek - zajištění odznaků „Stopa“
fa. Prima Press s.r.o. 15 000,- reklama
fa. Pragis Holding 10 000,- nár. soutěž
fa. LIKOD s.r.o., p. Havlíček 12 000,- nár. soutěž
fa. Moira 3 500,- nár. soutěž
MS Křímov 3 000,- nár. soutěž
p. Roman Děrda 5 000,- soutěž v Polsku
p. Albert Brutovský 5 000,- soutěž v Polsku
p. Petr Mráček 3 000,-
p. ing. musil, ing. Bebar 2 400,-
 Celkem 58 900 Kč

Ještě jednou děkujeme.
Dar od LČR s.p. bude dodatečně vyúčtován v roce 2007. Horidóóó!
 Jan Novotný
 pokladník KCHB
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Matrikář členům
 V roce 2006 nám přibylo 69 nových členů, 51 členů bylo pro neplacení vyřazeno. K 1.1. 2007 máme 376 členů + 23 členů čestných. Z celko-
vého počtu 376 členů jich 131 nemá ještě zaplacený příspěvek na rok 2007. Tito členové jsou v seznamu označeni šedou barvou. Prosím všechny, 
kterých se to týká a mají zájem setrvat v našem klubu, aby co nejrycheji doplatili členský příspěvek ve výši 250 Kč + 100 Kč jako nové zápisné, 
jinak budou k 30.6. 2007 vyřazeni z členské základny ČMKCHB.

 H. Hubík 

Členská základna 2007
titul Jméno, adresa do roku přeplatek

1 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 2007

2 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, Jirkov, 431 11 2008

3 Ing. Alexa Július, Leskovická 2670, Tábor, 390 01 2010

4 Ing. Baláž Gabriel, Polská 620, Kovářská, 431 86 2007 50

5 Balín Michal, Dobříč 115, 330 05 2006

6 Bariak Miroslav, Dolná 537/41, Modrý Kaneň 992 01 SR 2007

7 Bárta Jiří, Nezvalova 1350, Mnichovo Hradiště, 295 01 2008

8 Bártl Kamil, Novovesská 61,Jablonec n. Nisou, 466 01 2006

9 MVDr. Bartoš Václav, Zborovská 630, Hradec Králové, 500 11 2007

10 Ing. Bauch David , Hartmanice 141, 341 81 2006

11 Bauch Jindřich, Nová Pec, Dlouhý Bor 11, 384 62 2007

12 JUDr. Bebanová Zuzana, Dvorská 90, Blansko, 678 01 2008 100

13 Ing. Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko, 569 43 2007

14 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 2007

15 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 2007

16 Bechyňský Vlastimil, Kostelní Bříza 59, Březová, 357 61 2006

17 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 2008

18 Ing. Beneš Josef, Moldava 161, 417 81 2006

19 Ing. Beran Jiří, Ledkujská 400, Police n. Metují, 549 54 2007

20 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 2007

21 Beránek Vít, Petrovice 88, Jablonné v Podještědí, 471 25 2006

22 Berge Peter,Glasshuttes str. 11, Liebstadt, BRD 2006 50

23 Berndt Josef Wolfgang, Aufland 1, Bergen BRD, 293 03 2008 50

24 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, Č. Budějovice, 370 05 2006

25 Ing. Bittner Jan, Třebivlice 173, 411 15 2006 200

26 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá, Domašov n. Bystř 783 06 2007

27 Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 01 2006

28 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 2007

29 Bureš Josef, Komenského 548, Kryry, 439 81 2007

30 Ing. Burián Libor, Třebešov 2, Rychnov nad/ Kněž., 2007

31 Czernizchowski Z., ul.Rodzimna10015, Kladsko, 573 00 Polsko 2006

32 Čámský Radislav, Petříkova 76, Praha 9 - Čákovice, 196 00 2006

33 Čech Bedřich, Vysoké n. Jiz. č. 100, 512 11 2008

34 MUDr. Čempiš Jaroslav, Bouzov 2, 783 25 2007

35 Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt., 252 08 2006

36 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice, 342 01 2007

37 Čupka Josef, Nová Seninka 1, 788 32 2008 150

38 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Seifen SRN 2011 100

39 Ing. Dančáková Hana, Uhřinov 25, 753 61 2007

40 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 2007

41 Divín Václav, Zubří 848, 756 54 2007

42 Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře, 387 42 2007

43 Dorner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91 2007

44  Drinal Jiří, Podlesí 29, Sněžné, 592 03 2007

45 Dubčák Josef, Nedašov 132, 763 32 2007

46 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, Lomnice n. Lužnicí, 378 16 2009

47 Dvořák Jan, Ul.28.října 30, Plzeň, 301 62 2006

48 Dvořák Pavel, Rejvíz 19, Zlaté hory, 793 76 2008

49 Eliáš Jan, Bělá pod Pradědem 50, 790 85 2007

50 Mgr. Faltýnková Lenka, Handkeho 755/1C, Olomouc, 779 00 2007

51 Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 2007

52 Fialová Kateřina, Šmeralova 24, Praha 7, 170 00 2006

53 Figura Josef, U rybníků 89, Loštice, 789 83 2007

54 Fišnar Jiří, Kouty nad Dešnou 49, Loučná nad Dešnou, 788 11 2007 100

55 Ing. Flášar František, Bouzov-Kozov 12, 783 25 2007

56 PhDr. Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 2007

57 Fot Jiří, Pod Hůrkou 10, Město Albrechtice, 793 95 2009

58 Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 2011

59 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 2006

60 Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd, 783 55 2007 200

61 Ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 2007

62 Garbulinski L., Dobrotice 22, Holešov, 769 01 2006

63 Gerlich Radomír, Loštice, Palackého 173, 789 83 2007

64 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 2007

65 Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, Brno, 628 00 2007

66 Ing. Grepl Radoslav, Květná 316, Staré Město p. Sněž., 788 32 2007 100

67 Hanzlík Libor, Prášily 104, Sušice, 342 01 2007

68 Hasenohrl Radek, Hradiště, Obrance 2, Kadaň 432 01 2006

69 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 2007

70 Havel Petr, Drahotín 1, Poběžovice, 345 22 2006

71 Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 2012

72 Hebík Marek, Krsov 29, Pernarec 2007

73 Hejlek Miroslav, Na Jádku 234, Zadní Třebaň, 267 29 2007

74 Hejral Jaroslav, Nadvojovice 1416, Turnov,511 01 2007

75 Helus Martin, Kaznějov, Drahotínská 304, 331 51 2006 100

76 Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov, 436 01 2006

77 Herzán Antonín, Červený Hrádek, Jirkov, 431 11 2006

78 Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín, 788 13 2006

79 Hlaváč Jiří , Palachova 22 , Litoměřice, 412 01 2007

80 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, okr. Frýdek Místek, 739 06 2008

81 Hockman Ladislav, Hroznětínská 340, Ostrov, 363 01 2006

82 Hofman Karel, Vítkovice 306, 512 38 2007

83 Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny, 788 15 2006

84 Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 2006 100

85 Homola Stanislav, Dalovice 190, Karlovy Vary, 362 63 2007
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86 Hopp Jiří, Větřkovice 47, 747 43 2006

87 Ing. Horáček Jiří, Malinova 8/491, Brno, 644 00 2006

88 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 2006 50

89 Ing. Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk, 787 01 2006

90 Ing. Hrouda Tomáš, Mosna s.r.o., Jizecká 315, Příbram, 261 01 2009

91 Hrstka Radim, Šebrov 161, Lipůvka 679 22 2006

92 Hruška Josef, Luční 21, Zárybnická Lhota, 391 56 2007

93 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 2007

94 Hrůzová Marcela, Branice 10, Bernartice, 398 43 2006 150

95 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2007

96 Mgr.    Hubíková Marie, Stříbrnice 21, Staré Město, 788 32 2007

97 Ing. Hubíková Veronika, Stříbrnice 21, 788 32 2007

98 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 2007

99 Hůrka Radek, Podluhy 185, Hořovice, 268 01 2007

100 Chvála Petr, V Zahradách 4600, Chomutov, 430 03 2006

101 Iršová Barbora, Rejhotice 5, Loučná n. Des., 788 11 2007 50

102 Izák Aleš, Jedlova 190, Deštné v Or. h., 517 91 2007

103 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01 2007 200

104 Ing. Jadrníček Jan, Střítěž nad. B 148, 756 52 2007

105 JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 2008

106 Jakeš Josef, Lomená 384, Křemže, 382 03 2006

107 Janásek Libor, Smilovská 174, Libavá,  783 07 2007

108 Jančík Petr, Vysočany 183, Blansko, 679 13 2007

109 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 2006

110 Ing. Janota Jiří, Komenského 122, Mimoň, 471 24 2006

111 Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice, 403 17 2009

112 Ing. Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov, 363 01 2006

113 Jetelina Vladimír, Lovčice 345, 696 39 2008

114 Ing. Ježek Karel, Mladé Buky 321, 542 23 2007

115 Jindřich Jindřich, Platoň 14, Sušice, 342 01 2007

116 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51 2007

117 Josat Wolfgang B., Amtland 1, 293 03 Bergen, SRN 2008 50

118 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 95 2008

119 Kacerovský Miroslav, Dělnická 481, Kdyně, 345 06 2006

120 Kahánek Zdeněk, Trojanovice 861, Frenštát p. R., 744 01 2007

121 Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov, 431 58 2007

122 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05 2006

123 Kalous Martin, Mírová 423, Vimperk, 385 01 2007

124 Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 2007

125 Ing. Kalus Josef, Podlesí 411, Valašské Meziříčí, 757 01 2006

126 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p. S., 788 32 2006

127 Kaprál Miroslav, Melantrichova 3, Prostějov, 796 01 2006 100

128 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 2007

129 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24 2007

130 Ing. Kašík Jiří, Krásná 254, 739 04 2007

131 Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory, 341 92 2006

132 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 2007

133 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 2006

134 Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 2007

135 Klemsa Jaroslav, Nábřežní 345, Staré město pod. Sn. 788 32 2006

136 Ing. Klemša David, Lučiny 91, Kyselka, 362 72 2007

137 Klevar Antonín, Spalov 102, 742 37 2007

138 Kmínkovi Anna a Kamil, Heřmanovice 474, 793 71 2006

139 Köhler Walter, Malá Morava 93, Hanušovice, 788 33                     2007

140 Koláček František, Milonice 37, Lipůvka, 679 22 2006

141 Kolář Jiří, Kozlov 1041, Velký Újezd, 783 55 2007

142 Koňařík Martin, 5.května1013, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2007 50

143 Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 2007

144 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 2008

145 Konecký Oldřich, Moravský Krumlov, U Nádraží 899, 672 01 2006 50

146 Konečný Pavel, Důbrovka 216, Lanžhot, 691 51 2006

147 Konečný Tomáš, Mohelno 225, 675 75 2006 50

148 Konopásek František, Mariánské údolí 131, Příbram 2, 261 01 2006

149 Konvičková Romana, Kunčice pod Ondřejníkem 666, 739 13 2007

150 Ing. Kopecký Miroslav, Rejvízská 429, Jeseník, 790 01 2007

151 Kopřiva Petr, Dolní Paseky 252, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2006 150

152 Koster Dirk, Junghaus str. 13, Dresden, BRD 012 77 2005 200

153 Kostka Karel, Mnichov 367, Vrbno pod Pradědem, 793 26 2007

154 Košárek Josef, Stará silnice 57, Opava 747 07 2006 50

155 MUDr. Kotačka Petr, Horní Ujezd 113, Stařeč, 675 22                                  2006

156 Kotrla Pavel, Vršek 35, Abertamy, 362 35 2008

157 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 2009

158 Kouba Radek, B.Němcové 9, Cheb, 350 02 2007

159 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, Jablonné n. Orl. 561 64 2009

160 Krátký Ondřej, Město Albrechtice, 793 95 2007

161 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry, Nový Jičín 742 35 2008

162 Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69, Kardašova Řečice, 378 21 2007

163 Kraus Marek, Měšická 230, Měšice, 250 64 2008

164 Krautvor Ladislav, Žerčice 50, Semčice, 294 46 2007

165 Kreps Hubert, Skryje 28, Golčův Jeníkov, 582 83 2006

166 Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 2006 50

167 Kropík Vladimír, Hranice 26, Trhové Sviny, 374 01 2006

168 JUDr. Krpoun Lubomír, Mladějovice, Tři Koroptve 91, Jemnice, 675 31 2006

169 Ing. Kubernát Jiří, Závodu míru 799, Karlovy Vary, 360 12 2007

170 Kubica Dušan, Jindřichov ve Slez. 426, 793 83 2006

171 Kučera František, Moravské Knínice Mezihoří 242, 664 34 2006

172 Ing. Kuchta Jaroslav, Říčky v Orl. Horách 235, Rokytnice 517 61 2008

173 Mgr.    Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň, 326 00 2006

174 Ing. Kupka Ivo, Pod Ostrou Hůrkou 230, Háj ve Slezku, 747 92 2006

175 Ing. Kváš V., Svojsíkova 554, Veselí n.L., 391 81 2008

176 Kvíčala David, Aloisina Výšina 640, Liberec, 460 15 2007

177 Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 2007

178 Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 2008

179 Libal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 2007

180 Lichtenberg Jens, Senftenberger Ring 52B, Berlín, 134 35,  SRN 2007

181 Lipenský Karel, Hnátnice 121, 561 01 2007

182 Liskovský Milan, Hroznov-Velký Dřevíč 89, 549 34 2006

183 Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy, 471 23 2006

184 JUDr. Lišková Zdeňka, Mládežníků 780/II, Rokycany 337 01 2007

185 Lomnická Zdena, Slepá II/485, Praha 4, 142 00 2006

186 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 2007

187 LS Broumov, Komenského 256, Broumov, 550 01 2007

188 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 2006

189 Máčalík Michal, K vodojemu 423, Nivice, 687 51 2009

190 Mader Josef, Zdobnice 10, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2007 100

191 Mader Tomáš, Souvlastní 38, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2007 150

192 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava, 285 06 2006

193 Ing. Majer Ivan, Strážný 82, 384 43 2006

194 Majer Jaroslav, Radonice 246, 431 55 2007 210

195 Mandík Vlastimil, Hostonice 528, 267 24 2007

196 Maroušek Vladislav, Mžížovice 5, Chocerady, 257 24 2006

197 Marvánek Jiří, Ješovice 4, Liběchov, 277 21 2006

198 Mašek Přemysl, Okounov 9, Klášterec n. Ohř., 431 51 2006

199 MUDr. Mašlanka Tadeáš, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2007 50

200 Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy - Praha 8, 182 00 2007

201 Ing. Mejsnar Jan, Horní Polubny 339, 468 50 2007
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202 Mihálik Josef, Hrušov 122, 991 42, SR 2007

203 Mihulka Václav, Prorubky 12, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2006

204 Ing. Mostecký Jiří, Ve vilách 278, Planá n. Luž., 391 11 2007

205 Ing. Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec, 384 44 2007

206 Mourek Petr, Rybničná 102, Bochov, 364 71 2007

207 Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 2008

208 Ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 2008

209 Mrázek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát p. Rad., 744 01 2006

210 Muller Horst, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 61 2006

211 Ing. Musil František, Ráječko 162, Rájec - Jestřebí, 679 02 2007

212 Mutina Stanislav, Olšany 153, Olšany u Šumperka, 789 62 2007

213 Najnar Jiří, Vílov 16, 345 06 2006

214 Navrátil Josef, Na Chmelnici 2138, Uherský Brod, 688 01 2006

215 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 2007

216 Němec Edvard, Lesovna 122, Hřensko, 407 17 2006

217 Ing. Nemec Stanislav, Ke Zbrojnici 93, Mikulov, 419 01 2006 150

218 Němec Tomáš, Lenora 51, 384 42 2008

219 Němeček Zdeněk, SNP 567, Prachatice, 383 01 2006

220 Ing. Nerad Jaroslav, Nádražní 5, Mimoň, 471 24 2010

221 Nitsche Günter, Bílá Voda - Ves 121, 790 69 2006

222 Novotný Jan, Přebytek 133, N. Město p. Smrkem, 463 65 2007

223 Novotný Ladislav, Kyselka 173, Karlovy Vary, 362 72 2007

224 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2008

225 Ing. Nuslauer Evžen, Horská 62, Nové Zvolání, Vejprty, 431 91 2005 150

226 Ing. Okřina Pavel, Plešný 73, Nová Pec, 384 62 2006

227 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn, 341 92 2007

228 Ottenschlager Gerhardt, Benešov nad Černou 66, 382 82 2006

229 Oulický Pavel, Kozojedy 32, Řevničov, 270 54 2007

230 Packan Ivan, Požární 565, Bor u Tachova, 348 02 2006

231 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 2008

232 Pelikán Pavel, 5. května 337, Ledenice 373 11 2006

233 Ing. Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno, 602 00 2008

234 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 2008

235 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov, 381 01 2007

236 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 2007

237 Pilát Martin, Palackého 4275, Chomutov, 430 01 2007

238 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 2007

239 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 2008

240 Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 2007

241 Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm., 463 65 2007

242 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, Hejnice, 463 62 2007

243 Poláček Josef, Velké Hamry 590, 468 45 2007

244 Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno p. Pradědem, 793 26 2007

245 Ponikelský Patrik, Slezská 1674, Nová Paka, 509 01 2007

246 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, Zubří 756 54 2007

247 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 2006

248 Pouzar Miroslav, Valdštejnská 142, Doksy, 472 01 2006

249 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, Opava, 747 43 2006

250 Prchlík Karel, Struhařov 204, Mnichovice, 251 64 2006

251 Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary, 348 51 2006

252 Procházka Josef, Ludíkov 79, 680 01 2006

253 Procházka Roman, Nebovidy 132, Kolín, 280 02 2006

254 Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč, 345 43 2006

255 Prošek Jindřich, Liberec, Horská 206, 460 10 2010

256 Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most, 435 45 2007 100

257 Přikryl Josef, Morkovice - Slížany 143, 768 33 2007

258 Pyszko Břetislav, Ostrovská 46, Český Těšín, 737 01 2007

259 Rait Tomáš, Harrachov 347, 512 46 2007

260 Ramach Aleš, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn, 543 51 2014

261 Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, Meziměstí, 549 81 2007

262 Rathouský Pavel, Jitkovská 2, Kralovice, 104 00 2006

263 Riedl Alexandr, Jáchymovská 92, Abertamy, 362 35 2006

264 Riedl Alexandr, Valeč v Čechách 94, 364 53 2006

265 Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 2007

266 Rozínek Zdeněk, Školní 460, Rokytnice v Orl. h., 517 61 2008

267 MVDr. Ryjáček Jiří, Voltuš 84, Rožmitál p. Tř., 262 42 2007

268 Ing. Řádek Miroslav ml., Stursova 18, Žďár n. S., 591 01 2007

269 Řádek Miroslav, Dvorská 38, Žďár n. S., 591 01 2006 100

270 Řekoň František, Smetanova 669, Hluboká n. Vlt., 373 41 2006

271 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 2010

272 Říhová Lucie, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2007 100

273 Sedláček Inoceno, Berounská 440, Budišov nad Budišovkou, 747 87 2006

274 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2007 50

275 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclaw, 542 39, POLSKO 2008

276 Schejbal Josef, Kostelní 45, Čelákovice, 250 88 2011 50

277 Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova, 357 61 2006

278 Schwarz Leoš, Kytlice 66, 407 45 2008 150

279 Skácil Jiří ml., Šanov 185, Slavičín, 763 21 2007

280 Skácil Jiří, Šanov 185, Slavičín, 763 21 2007

281 Skála Jaroslav, Myslivna p. Sv. Kateřinou 355, Počátky, 394 64 2006 50

282 Skočil Jan, Hořehledy 75, Poříčí 335 61 2007

283 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, Karlovy Vary, 363 01 2010

284 Skrbek Petr, Pec p. Sněžkou 43, 542 22 2008

285 Slánský Miloslav, Na Slovance 279, Nový Bor, 473 01 2007

286 Slivka Dušan, Novomeského 32, Pezinok, 902 01           SR 2007

287 Sloup Miroslav, Husova 740, Nýrsko 340 22 2006 100

288 Ing. Smolík Stanislav, Lázeňská 201, Lázně Kynžvart, 354 91 2006

289 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 2007

290 Solar Kamil, Zajčov 171, 267 63 2007

291 Solar Vladimír, Husova 937/89, Vejprty,431 91 2007

292 Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 2007

293 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 2007

294 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 2007

295 Správa NP a CHKO Šumava, Prášily, Lesní správa, 341 95 2006

296 Staník Martin, Rýmařov, Opavská 13, 795 01 2006

297 Stodola Jaroslav, Slavný 18, Police n. Metují, 549 54 2006

298 Strnad Jiří, Křinice 131, Broumov, 550 01 2006

299 Struž Miroslav, pošt. schránka 10, Praha 9-Prosek, 190 00 2006

300 Sukdol Luboš, Radenov 16, Chomutov,  430 01 2007 100

301 Sůra Václav, Kladruby n. Lab. 39, 533 14 2006

302 Sůva Bohumil, Liběšice 48, Jičín, 506 01 2008

303 Svačina Josef, Zdounky - Zákostelí 242, 768 02 2006

304 MVDr. Svoboda Marek, Domažlická 112, Koloveč, 345 43 2006

305 Svoboda Marian, Ul. Míru 256, Vyšší Brod, 382 73 2007

306 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46 2006

307 Šafařík Josef, Přimda 161, 348 06 2006 200

308 MVDr. Šašek Jan, Sokolská 50, Ústí n. O., 562 04 2008

309 Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tr., 262 42 2007

310 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov, 783 25 2007

311 Ing. Šimek František CSc., Vodňanská 375, Prachatice, 383 01 2009

312 Šimek Vítězslav, Sadová 849, Moravská Nová Ves, 691 55 2007

313 Šírlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa, 470 01 2006

314 Školník Jan, Zdoňov 179, Teplice n. Metují, 549 57 2007

315 Škrabálek Miloslav, Kablíková 1026, Vrchlabí, 543 01 2006

316 Ing. Šlapák Miroslav , Všehrdy 47 , 430 01 2008 200

317 Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030, Jaroměřice n. R., 675 51 2006
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318 Ing. Šlechta Svatopluk, K Pazderně 2015, Benešov 256 01 2006

319 Šolc Ivan, Čím 95, Nový Knín 262 03 2008 100

320 Štochl Jaroslav, Ujezd 124, Cerhovice, 267 61 2007

321 Štrobl Richard, Malšín 42, Rožmberk 382 18 2009

322 Šusta Jan, Plzeňská 284, Toužim, 364 01 2007

323 Švanda Pavel, Masarykovo nám. 84, Velká Bíteš, 595 01 2006

324 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2008

325 Švorc Zdeněk, Oertzenweg 54,  Berlín, 141 63, BRD 2009

326 Ticháček Jan, Ferdinandov 24, Hejnice, 463 62 2008

327 Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany, 417 23 2008

328 Toman Miroslav, Strojetice 74, Čechtice 257 65 2007 200

329 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44 2007

330 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 2006

331 Trojan Zdeněk, Štítany 93, 671 02 2009

332 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník, 790 01 2008 150

333 Ing. Ťulpík Oldřich, Filipovice 18, Bělá pod Pradědem, 790 85 2007

334 Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov, 431 11 2008

335 Tůma Zdeněk, Žin 29, Želany, 417 63 2006

336 Tureček Jiří, Horní Maršov 28, 542 26 2007

337 Vala Josef, Na Návsi 54, Kralice nad Oslavou, 675 72 2006

338 MUDr. Valekrach Erich, Drysice 112, Vyškov, 683 22 2007

339 Valeš Jaroslav, Hlína 116, Ivančice, 664 91 2007

340 Ing. Valeš Pavel, Malonty 36, 382 91 2008

341 Vančura Pavel, Radonice 209, 431 55 2007

342 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, Jilemnice, 514 01 2007

343 Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planá, 382 26 2007

344 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 2007

345 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, Horní Maršov, 542 26 2007

346 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 2007

347 Venus Josef, 8. května 373, Velká Bystřice, 783 53 2007

348 MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno-Bystrc, 638 00 2008

349 Vodolan Luboš , Dolní Krupá 142 , Mnichovo Hradiště , 295 01 2006 50

350 Vodolen Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07 2006

351 Vohradský Václav, Obecnice 274, 262 21 2006 200

352 Vondráková Lucie, Harantova 1501, Písek, 39701 2006

353 MVDr. Vozák Václav, Zbiroh 473, Bezručova ul., 338 08 2009 100

354 Vrána Vlastimil, Dubnice 93, 471 26 2006

355 Vrátný František, Branná 36, Třeboň, 379 01 2007

356 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, Letohrad, 561 51 2006

357 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 2009

358 Vrbel Milan, Vižina 57, Osov, 267 25 2006

359 Walach Josef, Hnojník 352, 739 53 2007

360 Walczysko  Milan,Třinec, Svornosti 1008, 739 61 2007

361 Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem, 463 65 2007

362 Wohlmuth Josef, Sladovnická 211, Rokycany, 337 01 2007

363 Wolf Bronislav, Akátová 68, Hr. Králové, 500 09 2007

364 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, Rejštejn, 341 93 2007

365 Záhran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 2007

366 Zavaďák Václav, Svahova 4959, Chomutov, 430 03 2007

367 Zelenka Jaroslav, Otakara Jahna 1698, Mělník , 276 01 2007

368 Ing. Ziegnosser Petr, Lesní 140, Lány, 270 61 2007

369 Zikmund Miloslav, Skelná Huť 94, Mimoň, 471 24 2006

370 Zmeškal Jiří, Na Vyhlídce 306, Křemže, 382 03 2007

371 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 2007

372 Ing. Zuzaník Pavel, K Bezedníku 244, Lukov, 763 17 2007

373 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 2007

374 Ing. Zvoníček Bohdan, Sidonie, Svatý Štěpán 63, 763 34 2007

375 Žilka Jiří, Svat. Čecha 346, Javorník, 790 70 2006

376 Žižka Denis, Studánka 14, 347 01 2006

377 Keprt Lukáš, Tyršova 1711, Strážnice 696 62 2008

378 JUDr. Krpoun Lubomír, Mladoňovice 91, Jesenice 675 31 2007

379 Jakoby Heinz, Wiesenhäuser 7, D-02923 Horka 2007

1 Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 čestný člen

2 Ing. Báča František, Filipová 8, Loučná n. Desnou, 788 11 čestný člen

3 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, Jilemnice, 514 01 čestný člen

4 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. Nisou, 466 01 čestný člen

5 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice, 358 01 čestný člen

6 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 čestný člen

7 Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 čestný člen

8 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, Horní Bříza, 330 12 čestný člen

9 Mgr. Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky, 768 04 čestný člen

10 Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město, 788 32 čestný člen

11 Ing. Hartmann Zbyněk, CSc, Tyršova 250, Studená, 378 56 čestný člen

12 Macek Jan, Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 čestný člen

13 Macoun Milan, Železná 140, Vrbno pod Pradědem, 793 26 čestný člen

14 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 čestný člen

15 Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda, 348 06 čestný člen

16 Rath František, Chotyně 218, Liberec, 463 34 čestný člen

17  Schestauber Jiří, Jaronín 14, Kremže, 382 03 čestný člen

18 Sojka Jiří, Lipník 125, Čachovice u M. B., 294 43 čestný člen

19 Staněk Miroslav, Sepekov 305, 398 51 čestný člen

20 Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 1, 543 01 čestný člen

21 Štěpánek František, Police n. Met., Pod Kloučkem 280, 549 54 čestný člen

22 Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 čestný člen

23 Zlámalová Marie, Vančurova 37, Šumperk, 787 01 čestný člen

Odlišné označení znamená vyřazení z členské základny
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Adresář aktivistů ČMKCHB 
Spádová oblast číslo Jméno/adresa Tel. privát Tel. zam. Mobil Fax E-mail

1. ing. Štefl Josef, Voltuš 79,
262 42 Rožmitál p. Třemšínem

318 665 940 724 524 690

2. Keltner Miroslav, Arnoštov 46,
384 41 Zbytiny

388 337 208 388 337 233 605 206 775

3. Schubert Pavel, Dvouletky 41,
357 61 Březová u Sokolova

352 661 382

4. ing. Brychta Lubomír, Kladská 12,
353 01 Mariánské Lázně

354 691 296 606 604 455 brychta.les@wo.cz

5. Kabát Mojmír, Prášily 130,
342 01 Sušice

376 589 056 376 589 021 376 589 021

6. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685
431 11 Jirkov

602 161 316

7. Hennrich Petr, Klíny 1,
436 01 Litvínov

602 488 358

8. Bejček Pavel, Bílý Potok 31,
463 62 Hejnice

482 323 043 723 460 108

9. Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6,
542 26 Horní Maršov

737 225 406

10. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 180,
571 91

606 614 987

11. ing. Gottvaldová Zuzana,
Konrádova 9, 628 00 Brno

544 215 532 603 882 215 zuzanagottvaldova@tconsult.cz

12. Polách Petr, Bílý Potok 152,
793 26 Vrbno pod Pradědem

724 523 520

13. Vrba Rudolf, Rapotín 291,
788 14 Rapotín

583 242 085 583 389 235 728 755 449

14. Řepa Jan, Frymburk  115,
382 79 Frymburk

380 735 504 724 524 598

15. Plaňanský Karel, Dobřiv 45,
338 44 Dobřiv

371 783 093 605 206 734 planansky.oi30@lesycr.cz

16. Zvardoň Václav, Štípoklasy 15,
330 38  Úněšov

723 329 553

Seznam členů výboru ČMKCHB:
Funkce Jméno/adresa Tel. privát Tel. zam. Mobil Fax E-mail

Předseda ing. Soukup Frant., Jiráskova č.150,
382 26 Horní Planá

380 739 230 605 206 780 380 739 113 frantisek.soukup@vls.cz

Poradce
chovu

Pavlík Milan, Labská 30,
543 51 Špind. Mlýn

499 523 697 603 900 792 499 523 697 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Jednatel
Matrikář

Hubík Hubert, 
788 32 Staré Město p.Sn.

583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Výcvikář Kasala František, Osíčko 125,
768 75 Loukov u Krom.

573 390 222 736 116 631 573 378 302 f.kasala@seznam.cz

Ved. aktivistů Bejček Pavel, Bílý Potok 31,
463 62 Hejnice

482 323 043 723 460 108

Ekonom Novotný Jan, Přebytek 133
463 65 N.Město p.Sm.

602 964 111

Redakční rada
Kronikář

Plaňanský Karel, Dobřív 45
338 44 Dobřív

371 783 093 605 206 734 planansky.oi30@lesycr.cz

Seznam členů dozorčí rady:
Funkce Jméno/adresa Tel. privát Tel. zam. Mobil Fax E-mail

Předseda ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9,
628 00 Brno

544 215 532 603 882 215

1.člen Klement Aleš, Havlíčkova 405,
783 61 Hlubočky

605 206 881

2.člen Macek Jan, Rokytnice v Orl.h. 308
517 61

732 208 676
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Jubilanti 2007
 Macoun Milan, Železná 140, Vrbno p. Pradědem, 793 26 6.2.1932
 Schestauber Jiří, Jaronín 14, Brloh , 382 06 28.2.1932
 Rath František

 Šebek Bohumil, Zeyerova alej 1853/22, Praha 6, 162 00 20.1.1937
 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 15.8.1937
 Krejčík Václav st., Donín 322, 463 34 9.9.1937
 Malinek Vojtěch , Jívová 150 , 783 16 26.11.1937
 Báča František

 Konečný Josef, Štitná nad Vláří 454, 763 33 29.4.1942
ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 17.5.1942
 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 1.7.1942
ing. Šlapák Miroslav , Všehrdy 47, 430 01 12.8.1942
JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 22.12.1942

 Vitner Jan, Skalní 188, Litvínov, 436 03 14.2.1947
 Hlaváč Jiří , Palachova 22 , Litoměřice, 412 01 20.3.1947
 Slánský Miloslav, Na Slovance 279, Nový Bor, 473 01 2.4.1947
ing. Soukup František, Jiráskova 150, Horní Planá, 38226 16.4.1947
 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 8.6.1947
 Šafařík Josef, Přimda 161, 348 06 14.6.1947
 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 18.6.1947
 Škrabálek Miloslav, Kablikové 1026, Vrchlabí, 543 01 14.8.1947
 Pluhař Václav, Plachtín 54, Nečtiny, 331 63 4.10.1947
 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 21.10.1947
 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice pod Hostýnem, 76861

75

70

65

60

Všem, kteří se v letošním roce dožívají významného jubilea, přejeme štěstí, pevné 
zdraví a mnoho zajímavých kynologických a loveckých zážitků.

 Přeje výbor a členové ČMKCHB
 Ing. Zuzana Gottvaldová

 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 23.3.1952
ing. Beránek Václav , Zahradní 604 , Kralovice , 331 41 23.3.1952
 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 26.3.1952
 Štětina Pavel, LS Plešný, NP Šumava, Nová Pec 84, 384 62 9.4.1952
 Varvařovská Jana, Velichov 97, 363 01 11.4.1952
 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 29.4.1952
 Šimek Vítězslav, Sadová 849, Moravská Nová Ves, 691 55 2.5.1952
 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2.7.1952
 Drahota Jan, Lhotky 62, 281 63 8.7.1952
 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 19.7.1952
 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 7.9.1952
 Ticháček Jan, Ferdinandov 24, Hejnice, 463 62 17.10.1952
 Karásek Vojtěch, Zborovská 352, Jince 262 23 26.10.1952
 Fox Josef, Amkop 2, Lohmav, 53797 1.12.1952
 Vavroš Zdeněk, Olbramická 280, Klimkovice, 742 83 3.12.1952
 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 8.12.1952
 Novotný Ladislav

 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 79368 16.3.1957
 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát p. R. 744 01 19.4.1957
 Mandík Vlastimil, Hostonice 528, 26724 22.5.1957
 Fekl Vlastimil, Robčice 29, pošta Štěnovice, 332 09 12.7.1957
 Hlava Miroslav, Rapotín, Polní 56, 788 13 12.7.1957
ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 15.7.1957
 Bechyňský Vlastimil, Kostelní Bříza 59, Březová, 357 61 28.7.1957
 Vaškuj Karel, Lichnov 140, 793 15 27.9.1957
ing. Míšek Pavel, Zákoutí 1, Brno, 616 00 29.11.1957
 Najnar Jirka, Vílov 16, 345 06 18.12.1957
 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p.S., 78832

50

55

Vzpomínáme

Sbohem, příteli.

 Dne 14. listopadu 2006 jsme se smutečním zálomkem na klobouku doprovázeli na poslední cestě kamaráda, přítele, myslivce a 
lesníka, dlouholetého chovatele barvářů a jelenáře, kynologického rozhodčího, pana ing. Čestmíra Ryvolu z Horní Blatné. Pocházel z 
Rakovnicka, ale krátce po dokončení studií nastoupil jako zaměstnanec lesního závodu v Krušných horách. Největší díl svého pracov-
ního života věnoval lesnímu závodu Horní Blatná, kde pracoval až do svého odchodu do důchodu. Od šedesátých let pracoval jako 
rozhodčí z výkonu pro plemena barvářů. Pod jeho vedením velmi aktivně pracovala karlovarská oblast československého a pozdějí 
českomoravského klubu chovatelů barvářů. Velké úsilí věnoval připravě 6. ročníku Celostátní soutěže barvářů v roce 1984 v Perninku. 
Byl znám jako velmi přísný, ale spravedlivý rozhodčí. V posledních letech života, z důvodu vážné nemoci, ukončil veškeré aktivity v 
oblasti myslivosti i kynologie. Do posledních chvil se ale o dění v klubu velmi zajímal. Klub chovatelů barvářů ztrácí v něm obětavého, 
zapáleného kynologa a rozhodčího. 
 Nechť mu krušnohorské hvozdy, které tolik miloval, šumí věčnou píseň o všem a o všech, které měl rád.
Čest jeho památce.

 MUDr. Tadeáš Maślanka

Jaroslav Uhlík nás opustil.

 Když jsem v našem zpravodaji z r. 2005 četl povídku „Jeden průvodce je na jelena někdy málo“, ani ve snu mne nenapadlo, že to 
bude poslední Jaroslavovo vyprávění.
Jaroslav Uhlík započal svoji práci lesníka v pohraničních horách na  Tachovsku, jak s oblibou zdůrazňoval s jistou dávkou pýchy na 
tento kraj. Další jeho „štací“ se staly Brdy, kde prožil zbytek své aktivní lesnické služby jako polesný u Vojenských lesů. Zde jsem se s 
ním také setkal.
 V počátcích mé služby mě byl učitelem, později dlouholetým kolegou a přítelem. Byl vynikající lesník, znalec přírody a kynolog. 
Zažil jsem s ním nepočítaně loveckých zážitků a dohledávek s jeho vyhlášeným Argem ze Sklenské rokle. Také v jeho poslední povídce 
tím druhým aktérem jsem já. Dodnes nosím v hlavě jeho mnohá „moudra“ a dávám k dobrému  společné zážitky z lovů a dohledávek. 
Jeho dny se naplnily 16.března 2006, kdy odešel bez rozloučení do toho našeho barvářského nebe.
 Cítím povinnost těmito pár slovy na Jaroslava vzpomenout. Kdo jste jej znali, vzpomeňte se mnou.

 František Soukup
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 Jako každý rok, tak i 
v roce 2006, mi zápis ze 
spádové schůze zaslali jen 
někteří aktivisté. Nejvíce 
zápisů jsem dostal z oblasti 
číslo 6 od Miroslava Adama, 
tam se věnovali přípravě 
soutěže ,,O putovní cenu 
ČMMJ“. V ostatních oblas-
tech se většinou zase kona-
ly výcvikové dny anebo jen 
schůze. 
 Již mnoho let se snažíme získat od aktivistů počty barvářů v 
jejich oblasti. Zdá se však, že se nikdy nedozvíme, kolik barvářů 
v našem klubu máme. Toto ,,hlášení“ je jednou z povinností ak-
tivisty, ale jak je vidět, nikdo si to nepřipouští. V loňském roce(tj. 
v r. 2005)jsem tato hlášení dostal ze čtyř oblastí a doufal jsem, že  
v roce 2006 to bude lepší, ale opak je pravdou, takže se i nadále 
budeme jen dohadovat, kolik barvářů u nás je. V roce 2007 je 
plánována schůze výboru společně s aktivisty, byl bych rád, kdy-
by se na této schůzi stav barvářů dal dohromady, to znamená, 
že každý zúčastněný aktivista mi hlášení o stavu barvářů ve své 
oblast předá a to v tomto členění: Jméno a příjmení majitele, HB-

-BB, pes-fena, do1 roku, 1-10 let, 10+, lovecky upotřebitelný(Pb-
-cena, IHB-cena). Žádám tímto členy klubu, pokud už jsou 
majiteli barváře, aby svým aktivistům tyto informace poskytli. 
Aktivista si založí takovouto evidenci a vždy jednou za rok, na 
spádové schůzi, doplní přírůst, popřípadě vyškrtne úhyn, ane-
bo zaznamená složení zkoušek. Při takto vedené evidenci není 
možné dojít k číslům několika tisíc barvářů, tak jak je někdy z 
různých pramenů uváděno, protože někteří barváři jsou evido-
váni ve více honitbách a mnohdy tam evidováni zůstávají, i když 
třeba již nežijí. 
 Na závěr mého příspěvku děkuji všem aktivistům, kteří pro 
klub a barváře něco dělají. Aktivistů je stále šestnáct. V oblasti č. 
7 přestává být aktivistou pan ing. Josef Beneš z Moldavy čp. 161 
a nahrazuje ho pan Petr Hennrich, Klíny čp. 1, 436 01 Litvínov.

 Horidóó!
 Pavel Bejček vedoucí aktivistů

Zpráva vedoucího
aktivistů za rok 2006
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 V letošním roce kurz proběhl v obci Stříbřec na Třeboňsku 
v termínu 10.-12.11.2006 a je třeba podotknout, že v této ob-
lasti se dlouhé roky podobná akce nekonala i když je zde dosti 
zapálených chovatelů a příznivců barvářů. Také v této oblasti 
barvář má své uplatnění jelikož se zde loví velké množství spár-
katé zvěře, hlavně jelení a černé jak nás s touto oblastí seznámil 
iniciátor tohoto kurzu p. Daniel Dvořák řed. Měst. lesů Třeboň, 
člen klubu a majitel HB.
 Sraz všech účastníků byl 10.12. v pensionu Emy Destinnové 
a celý tento objekt nám byl rezervován. Tak jako ostatní roky 
lektoři měli za úkol seznámit 18 účastníků s veškerou proble-
matikou chovu a výcviku barvářů, včetně historie, výběru ště-
něte, ustájení, krmení, přípravu na zkoušky a výstavy. Celá řada 
dalších zajímavostí byla pak diskutována z dotazů frekventantů 
tohoto kurzu. 
 Velice nás potěšila i skutečnost, že již po několikáté na tento 
kurz přijíždějí majitelé barvářů kteří v minulosti již tento kurz 
absolvovali.
 V sobotu byla také provedena bonitace barvářů do případ-
ného chovu a praktická ukázka vedení barváře na zkouškách 
s dodržováním tradic zálomkové a úlomkové mluvy. Posled-
ní den pak součástí kurzu jsou předběžné zkoušky, kde každý 
účastník má možnost vidět průběh těchto zkoušek včetně hod-
nocení jednotlivých disciplín sborem rozhodčích.
 Každý frekventant tohoto kurzu v předvečer zakončení ob-

Kurz „Jelenář – vodič barváře“

držel Pamětní list o účasti a velice hodnotný dárek který pro 
nás zajistil přítel Daniel Dvořák a to na CD disku již vzácnou 
publikaci i vedení hanoverského barváře od p. Bergiena.
 Já bych ještě jednou touto cestou chtěl p. Dvořákovi za vás 
všechny moc a moc poděkovat a těším se na setkání a příznivci 
barvářů při dalším kurzu. 

 Horrido! vedoucí kurzu
 Milan Pavlík
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Kurz „Jelenář“ - vodič barváře 2007

naše nová internetová adresa:
www.barvar.cz

 Uskuteční se 8.-9.11. 2007. Zakončený 10.11. předběžnou zkouš-
kou – pořadatel OMS Česká Lípa. Ubytování je zajištěno na Skelné 
(mezi Mnichovo Hradištěm a Mimoní ze směru PHA je to směr na 
Liberec. Sjíždí se na Mnichovo Hradiště – Česká Lípa, následují obce 
Klášter n/J., Bílá Hlína, Dolní Krupá, Kuřivody a pak asi 5 km odbočka 
doprava – asfaltová silnice. Je tam bílá směrovka „Skelná Huť“). 

Přihlášky na kurz zasílejte na adresu: Vodolán Luděk, Josefodolská 3, 
Mladá Boleslav, 293 07, telefon: 731137651 a nebo mail: lubos.vodo-
lan@seznam.cz .
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Ze spádových oblastí...

 Těžko se mi hodnotí uplynulý rok, zdá se mi ,že je to už několik let po-
zpátku stejné.Tradičně se pořádají nejméně dva výcvikové dny.V roce 2006 jej 
uspořádali naši členové z VLS Lipník n. B. na LS Město Libavá, děkujeme ve-
doucímu lesní správy ing. Liboru Janáskovi a všemu zainteresovanému perso-
nálu, včetně přítomných rozhodčích za perfektní zázemí a odborné rady méně 
zkušeným psovodům. Již se velmi těšíme na rok 2007, kdy na LS Město Libavá 
proběhnou PzB, vždy zde je jakákoliv akce na profesionální úrovni . Druhý 
výcvikový den proběhl pod taktovkou Jardy Panáka u MS Krásnice v Týně n. 
Bečvou. Zas mohu jen konstatovat perfektní průběh a kvalitní zázemí na lovec-
ké chatě Hubert.
 V oblasti též proběhly PzB ve Veřovicích,  o které se zasloužil Petr Kopřiva. 
Na lovecké chatě Paluch dokázal vytvořit příjemné prostředí jak pro účastníky, 
tak pro rozhodčí a personál.
 Možná by se zdálo, že již ani není co zlepšovat, přesto mě jedna věc velice 
trápí. Naše oblast patří co do rozlohy a množství členů k největším, přesto pra-
cuje jen menší polovina „skalních“. Ostatní „mlčící většina“ snad čte jednou za 
rok zpravodaj a to je většinou vše. Již několik let se snažím na žádost výboru 
klubu sestavit seznam barvářů, které mají naši vůdci v držení, ale pokud některé 

lidi znám jen podle jmé-
na, těžko se mi to kdy 
podaří. Zasílat každému 
dotazník by nadměrně 
zbytečně zatížilo klubo-
vou pokladnu s velmi ne-
jistým výsledkem. Přitom 
by stačilo zvednou telefon 
a nahlásit mi potřebné 
údaje. 
 Těším se, že v roce 
2007 se setkáme v hojněj-
ším počtu třeba na schůzi 
spádové oblasti, nebo na 
některých PzB, buď ve Velkých Karlovicích či ve Veřovicích na Paluchu. 

 Horridóóó!
 Petr Polách.

MORAVSKOSLEZSKÁ SPÁDOVÁ OBLAST BILANCUJE ROK 2006.

 Po loňské dlouhé zimě jsme se poprvé setkali v dubnu na schůzi spádové 
oblasti za účasti členů z Klatovské a Domažlické části spádové oblasti.
 V průběhu srpna a září se konaly v naší oblasti čtyři výcvikové dny, kterých 
se účastnilo pokaždé 4 až 6 vůdců se svými pejsky, kteří měli možnost, pod 
vedením rozhodčí, pánů Kabáta a Procházky,  připravit své svěřence na před-
běžné zkoušky.
 První Pb v naší oblasti pořádal OMS Klatovy dne 28.10. Zkoušek se účast-
nilo 6 psů, z nichž 1 pes neuspěl, 2 byli hodnoceni ve III. ceně a další 2 byli 
hodnoceni ve II. ceně. Nejlepším účastníkem v I. ceně se stal vůdce Jan Řepa se 
psem BB Clif z Hampuše. Práce psů posuzovali páni rozhodčí Keltner, Kabát a 
Procházka. 
 Druhé Pb, konané v naší oblasti, pořádal dne 4.11. OMS Domažlice. Těch-
to zkoušek se účastnili 4 vůdci se svými psy. Dva z nich neuspěli, jeden byl hod-
nocen ve II. ceně.Nejlepším na těchto zkouškách byl vůdce Václav Procházka s 
fenou BB Axa z Rychlebu, který se umístil v I. ceně.Práce psů posuzovali páni 
rozhodčí Kalser, Šafařík a Kumpa.Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na 
přípravě a průběhu těchto výcvikových dnů a zkoušek podíleli.

SPÁDOVÁ OBLAST Č.5 - ŠUMAVA

 V roce 2006 se třem vůdcům z naší oblasti s jejich svěřenci podařilo úspěš-
ně složit IHB. Jedná se o vůdce Procházku a Kopfa, kteří získali II.cenu,  a pana 
Najnara J.,  který byl hodnocen v I.ceně.
 Rok 2006 byl úspěšný i z chovatelského hlediska. Dvěma  členům z naší 
oblasti, kteří jsou majiteli chovných fen HB, se podařilo odchovat dva vrhy. V 
každém z vrhů bylo po šesti štěňatech.
 Závěrem bych chtěl popřát všem členům klubu hodně loveckých úspěchů 
a mnoho radosti při práci s jejich psy.

 Aktivista spádové oblastiMojmír Kabát

 Rok 2006 byl pro naší oblast velice bahatý na dění kynologických akcí. 
Byly zde naplánovány dvoje předběžné zkoušky a především celostátní soutěž 
barvářů. Co se týče předběžných zkoušek, konaly se pouze jedny a jak už bývá 
tradicí, pořádal je OMS Chomutov ve spolupráci s MS Horní Blatno. Těchto 
zkoušek se zúčastnilo 12 psů, z nichž uspělo 7. V první ceně se neumístil žádný 
pes, ve druhé ceně 4 a ve třetí ceně 3 psi. Bohužel pět psů na zkouškách neuspě-
lo.
 Ve dnech 19.-21.10.2006 se v naší oblasti pořádala Celostátní soutěž 
barvářů o putovní cenu ČMMJ. O průběhu a výsledcích soutěže je jistě v tomto 
zpravodaji psáno na jiných stránkách. Přesto mě dovolte malé pozastavení.
 Ze strany klubu byla vyslovena žádost o pořádání soutěže na postřelech. V 
naší oblasti jsme obešli Městské lesy, Vojenské lesy a asi 7 mysliveckých sdru-
žení s prosbou o intenzivní odlov v tomto termínu, abychom byly schopni za-
jistit dostatečné množství stop. Bohužel jsme se setkali s negativním postojem 
oslovených společností. Důvody byly různé. Ve Vojenských lesích probíhalo 
cvičení. Některé honitby  jsou v rukách podniaktelů a ty neměly zájem, aby-
chom v jejich revírech cokoliv dělali. MS jsou ze strany LČR tlačeny k vysokým 

SPÁDOVÁ OBLAST Č.6 - KRUŠNÉ HORY

odstřelům a nechtěli, aby byla zvěř, jak tvrdí, rozhoněna, což by prý zkompli-
kovalo odstřel. Ať už byly tyto důvody objektivní, nebo ne, je na jednotlivém 
posouzení. Z těchto důvodů se soutěž opět konala na umělých stopách. Přes 
všechny problémy, které s konáním soutěže souvisejí, se tato akce povedla a 
měla velký ohlas, nejen v našem kraji. Proto bych chtěl ještě jednou poděkovat 
všem sponzorům, kolegům, rozhodčím a vůdcům, kteří se této akce zúčastnili 
a těším se na další shledání při konání některé akce.

 Aktivista oblasti č.6 Miroslav Adam
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Pb v honitbě Lázně Libverda 7.10.2006 Výcvikový den u VLS Mimoň 8/2006

 V naší oblasti pořádáme spádovou schůzi vždy na začátku lovecké sezony, a 
tak tomu bylo i v roce 2006, ale účast na ní byla špatná, nejhorší ze všech schůzí, 
které jsme kdy měli. Dvě třetiny pozvaných se omluvily (nebo neomluvily), že 
byli na výstavě v Lysé nad Labem. Na této schůzi jsme domluvili výcvikový  
den a místo konání předběžných zkoušek. Výcvikový den byl v honitbě u pana 
Vodolána Luboše-VLS Mimoň a Pb v honitbě Lázně Libverda, kde vše zajiš-
ťoval pan Josef Plíšek. Výcvikového dne se zúčastnilo osm barvářů. Tento den 
proběhl za krásného počasí, zatímco na Pb téměř celý den pršelo, ale jinak, vše 
při dobré organizaci, proběhlo dobře a ze šesti psů jen jeden neuspěl. 
 V loňském roce se také podařilo panu Janu Novotnému s BB Ajkou z 
Hanenského žlebu udělat IHB a tak se mohl zúčastnit celostátní soutěže o 
,,Putovní cenu ČMMJ“, kde se svou fenou zvítězil.
Na závěr mého krátkého příspěvku bych chtěl poděkovat našemu kolegovi a 
příteli panu Zdeňku Blažkovi za to, že pro klub zajistil výrobu odznaků ,,stopa“ 
a chtěl bych připomenout, že i kulatý klubový odznak zajišťoval pan Blažek. 

SPÁDOVÁ OBLAST Č.8 - JIZERSKÉ HORY A OKOLÍ

 Odznak ,,stopa“asi před třiceti lety navrhl pan Petr Žídek. Hlavním 
atributem odznaku je dubový list (znak země vzniku barváře-Německo), 
dóle je na odznaku barvářský obojek a řemen, který je kolem dubového listu 
obtočen(znázorňuje pomůcku, kterou při dohledávání s barvářem potřebuje-
me) a jako poslední je na odznaku výrazná stopa jelena (nikoliv laně), kde je 
zdůrazněno místo pro otisk červeně jako kapka barvy (zde se původně měl 
vsadit český granát). Odznaky jsou provedeny ve třech provedeních- zlatý, stří-
brný a bronzový. K běžnému prodeji je určen odznak bronzový. Zlatý a stříbrný 
se dává jen podle dispozic klubu.
 Na závěr upozorňuji, že kurz, ,Jelenář-vůdce barváře“ se bude v roce 2007 
konat v naší oblasti a to u VLS Mimoň ve Skelné Huti, kurz bude zajišťovat 
Luděk Vodolan, termín bude upřesněn a uveden v tomto zpravodaji.

 Horidóó !
 Pavel Bejček

 V roce 2006 se uskutečnily v naší oblasti dvě schůze. Naší členové jsou od 
Broumova, Náchoda, Rychnova nad Kněžnou a také až od Ústí nad Orlicí. Tyto 
velké vzdálenosti ovlivňují účast na schůzích. Proto je schůzová činnost orga-
nizována jednou na okrese Náchod a jednou na okrese Rychnov nad Kn. První 
schůze se uskutečnila za velmi pěkné účasti 24 členů v zařízení MS Liberk-
-Hláska na okrese Rychnov nad Kněžnou. Za výbor klubu byl přítomen po-
radce chovu pan Milan Pavlík a za dozorčí radu pan Jan Macek, který je z naší 
oblasti. Přítomní byli seznámeni  se zá-
pisem z jednání výboru klubu barvářů 
což bylo doplněno a vysvětleno účast-
níky jednání. Dále podrobně byly ro-
zebrány změny zkušebního řádu, který 
je v platnosti od 1.6.2006. Držitelé bar-
vářů, kteří se připravují na Pb. zkoušky 
byli upozorněni na ozdíly a nutnost  
připravovat barváře již podle nového 
zk.řádu.. Na této schůzi byla organi-
začně projednána příprava a zabezpe-
čení Pb. zkoušek na okrese Náchod a 
to ve Vernéřovicích  dne 7.10.2006. Na 
základě požadavku našich členů, kteří 
připravovali barváře na Pb.zkoušky 
byly naplánovány výcvikové dny a to 
na termín 3.9.2006 ve Vernéřovicích na 
náchodsku a 16.9.2006 ve Zdobnici na 
rychnovsku. Druhá schůze se konala na náchodsku ve Vernéřovicích dne 2.9.
 Účast byla menší a to jen 15 členů. Před schůzí byly našlapány stopy na ná-
cvik, který se konal příští den. Na schůzi bylo provedeno seznámení s činností 
klubu dle zápisu z jednání výboru. Byl stanoven termín Pb. zkoušek v roce 2007, 
které budou na rychnovském okresu ve Zdobnici dne 6.10.2007. Na této schůzi 
byly kritizovány nesrovnalosti v placení členských příspěvků a jejich dlouho-
dobé dohledávání a proto bylo doporučeno vkládat každoročně do zpravoda-
je ČMKCHB složenku na úhradu čl.příspěvků. Rovněž byl dán požadavek na 

SPÁDOVÁ OBLAST Č.10, NÁCHOD - RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

provádění včasné aktualizace celého dění v ČMKCHB na INTERNETU.
 Společné nácviky se uskutečnily dva a to jeden na náchodsku a jeden na 
rychnovsku. Provedeny byly v dostatečném předstihu před Pb.zkouškou a tak 
zjištěné slabiny byly vůdci docvičeny  a účastnili se Pb. zkoušky. Je pravdou, že 
někteří vůdci po společném výcviku přípravu vzdali a  doufejme, že se v roce 
2007 objeví a to jak na výcviku a hlavně na Pb.zkouškách. Jen na rychnovsku 
jsou 4 mladí HB a jeden BB, tím by Pb. zkoušky v roce 2007 měly být plně 

obsazeny a využity.
 Předběžných barvářských zkou-
šek  konaných ve Vernéřovicích dne 
7.10.se účastnilo celkem 8 psů a fen. Z 
celkového počtu 8, 7 obstálo ve druhé 
a třetí ceně. Nejlepší výkon podal pes 
HB , kterého vedl pan Tomáš Tuček. 
Zkoušky byly dobře připraveny a patří 
poděkování řediteli zkoušek ing. An-
tonínu Vackovi, řediteli LS Broumov 
Holding a.s., dále správci zkoušek Vác-
lavu Prouzovi, předsedovi KK OMS 
Náchod, sboru rozhodčích vedených 
hlavním rozhodčím panem Janem 
Mackem a všem nejmenovaným čle-
nům klubu této oblasti, kteří měli vliv 
na velmi dobrý průběh a zabezpečení 
Pb. zkoušek. Závěrem při vyhodnocení 

zkoušek bylo poděkováno za propůjčení honitby, zajištění zvěře na zkoušky, 
ale i na výcvikové dny. Rovněž bylo poděkováno všem sponzorům, panu ing.
Jiřímu Bebarovi, správě lesů hraběnky Coloredo Mansfeld a firmě Fitmin Ště-
pánek. Při této příležitosti bylo rovněž blahopřáno s poděkováním hlavnímu 
rozhodčímu panu Janu Mackovi, dlouholetému členu klubu barvářů, který po 
celý svůj aktivní život v myslivosti drží HB a je nápomocen při výcviku nám 
všem nejen radou, ale i pomocí. Jmenovaný je po několik volebních období 
členem dozorčí rady ČMKCHB a rozhodčím z výkonu. V měsíci říjnu se dožil 
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svých sedmdesátipěti let a proto mu ještě jednou děkujeme za jeho dosavadní 
příkladnou práci a do dalších let mu přejeme hlavně pevné zdraví, spokojenost, 
dobrou pohodu a hodně zajímavých a loveckých zážitků.
 Na klubové výstavě dne 10.6.2006 v Náměšti na Hané byl náš člen pan 
Tomáš Mader se svým psem bavorským barvářem  Borem od Vysoké Mýtě a 
získal ocenění výbornou 1, CAC, klubový vítěz.

 Závěrem je třeba poděkovat všem nejmenovaným členům naší oblasti, kteří 
se dle svých možnosti zapojují do činnosti , zapůjčením kluboven, zajištěním 
honiteb pro nácviky a zkoušky, všem příznivcům, ale i rodinným příslušníkům, 
kteří nám v této činnosti jsou nápomocni a nebo nám ji alespoň umožňují.

 za oblast č. 10 Petr Jaroslav

 Činnost letošního roku jsme zahájili tradiční schůzí oblasti tentokrát v 
blízkosti brněnské přehrady. Zázemí schůzky vy-
nikajícím způsobem zabezpečil pan Pavel Míšek 
– schůzka se konala v jeho „rybářské“ klubov-
ně, navařil pro přítomné výbornou rybí polévku 
– kterou někteří jedli poprvé v životě, napekl ryby 
- a aby toho nebylo málo – zajistil stopy pro zá-
jemce o výcvik. Myslím, že zúčastnění prožili vel-
mi příjemný den.
 Na schůzce jsme se – kromě informací kolem 
dění v klubu a „hromadném“ zaplacení příspěvků 
– domluvili na další výcviky v menším počtu lidí a 
dále jsme se přihlásili k aktivitě kolegů ze severní 
Moravy a slíbili si uspořádat v roce 2007 – v termí-
nu, ve kterém nebudou PZB v žádné z oblastí Mo-
ravy, soutěž – „Moravskou kvalifikační soutěž“.
Předpokládáme, že bychom soutěž uspořádali za 

pomoci LČR Lesní správě Bučovice v prostorách konání PZB 2005 a to buď v 
druhé půli října nebo na začátku listopadu - ter-
mín bude upřesněn. Předpokládáme účast pso-
vodů i rozhodčích ze všech moravských oblastí. 
Finální propozice předpokládáme připravit do 
konce července 2007.
 Jinak bych chtěla pochválit několik aktivních 
členů oblasti, kteří pořádali pro sebe i své kolegy z 
okolí opakovaná výcviková setkání – na psících je 
posun v kvalitě vidět a doufám, že najdou odvahu 
přihlásit se i na naši kvalifikační soutěž.
 Zuzana Gottvaldová

ČINNOST OBLASTI JIŽNÍ MORAVA V ROCE 2006

Winfried Wagner Klub Hirschmann SRN
Am Schwarzenstein 10
65366 Geisenheim-Johannisberg
Tel:06722-71334
Fax: 06722-496927
E.mail: winfried.wagnerVH@gmx.net

Rainhard Scherr Klub BGS 1912
Schlossgasse 13 Forsthaus
674 71Elmstein SRN
Tel/Fax: 06328/226

Hubert Reiser Klub BGS 1912 (druhý poradce chovu)
Vorderriss  15
83661 Lengries  SRN

Franz Griessmayer - Rakousko
Bad Gastein – Forsthaus
A-5640
Tel: 06434/2043

Stefan Böhm - Maďarsko
Sport ul.11, 7551, Labod 
Tel: 08244/8243
Fax: 082553901

Rudi Leu - Švýcarsko
Im Herbstel 41
8231Hemmental
Tel: 052685/4097
Fax: 0526259723

Pierre Burack - Francie
123a, rue de Betteli
F-57230 Baerenthal
Tel: 33/87065642
Fax: 33/88803255

Milan Pavlík - ČR ČMKCHB
Labská 30
543 51 Špindlerův Mlýn
Tel: 603 900792
Fax: 499 523697

MVDr Tibor Želtvay - Slovensko
Orgovánová 3
04001 Košice
Tel/Fax: 00421 51 7725677

Jan Kierznowski - Polsko
/předseda klubu/
ul. Wygon 21
47-214 Poborszow
Tel: 0048 77 823749

Spojení na poradce chovu ISHV
André Godeau - Belgie
Bois de Watte 1
B-6640 Vaux-sur-Súre
Tel/Fax: 061/255192

Mari Thomassen - Švédsko
Edsviksvagen 44c
S-19145 Sollentuna
Tel/Fax: 08963130

Serena Donnini - Italie
Via del Valico 16
I-50063 Figline-Firenze
Tel: 055 950 2076

Reidar Magnussen - Norsko
Kirkegt 35
N- Narvik 

Pompila Varga - Rumunsko
Strada Str. Constitutiei B1 120
RO 2400 Sibiu
Tel/Fax: 0040 269217134
E-mail: ajvps-sibiu@yahoo.com

 Milan Pavlík
 poradce ČMKCHB
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Standard FCI č. 217/04.06.1996/F

Překlad do francouzštiny: Dr. J.-M.Paschoud, Prof. J. Triquet a G. 
Titeux, Francouzský klub pro hanoverského a bavorského barváře.

Překlad z francouzštiny: Helena Dvořáková

Původ: Německo

Datum zveřejnění platného standardu: 01.04.1996

Použití: pes pro dosledy na barvě (barvář).

Klasifikace FCI: Skupina 6  honiči, barváři a plemena příbuzná
 Sekce 2 barváři (psi pro dosledy na barvě)
 S pracovní zkouškou.

 Krátký výtah z historie: všichni stopaři a barváři pocházejí z pra-
původních loveckých psů, honičů (brakýřů). Všichni čistokrevní ho-
niči jsou v lovecké akci hlasití, s velmi vyvinutou schopností pronikat 
terénem, mají velmi jemný nos a jsou velmi jistí při sledování stopy, 
ať už drobné či velké zvěře. Původně se lovilo se smečkami honičů 
(brakýřů) co nejspolehlivějších a co nejvíce specializovaných na určitý 
druh zvěře a pokud byli vedeni na dlouhé šňůře, dohledávala se nimi 
zvěř, poraněná při lovu. Z těch nejposlušnějších a nejklidnějších honi-
čů (brakýřů) vznikli později selekcí tzv. limiéři (kteří pracovali výhrad-
ně na studené stopě zdravé zvěře) a barváři (kteří pracovali výhradně 
na pobarvené stopě poraněné zvěře a byli považováni za „limiéry, kteří 
mají zkažený nos“). Postupným křížením s plemeny geneticky blízce 
příbuznými vznikl na konci 18. a na začátku 19. století dnešní hano-
verský barvář. Po roce 1848, t.zn. po zániku velkých loveckých revírů 
a po zřeknutí se původních způsobů lovu ve prospěch lovu na čekané 
a při šoulání a po zkvalitnění palných zbraní, ke kterému v této době 
došlo, bylo třeba mít psy, kteří pracují „po výstřelu“. Ale především v 
obtížných podmínkách horských loveckých terénů bylo nezbytností 
mít psy, kteří při schopnosti pracovat na dlouhé šňůře zůstali dosta-
tečně odolní, ostří a hlasití při pronásledování zraněné zvěře. V těch-
to oblastech se potvrdilo, že hanoverský barvář je příliš těžkopádný. 
Aby docílil potřebných výsledků v obtížných horských revírech, baron 
Karg-Bebenburg z Reichenhallu vyšlechtil po roce 1870 psa výrazně 
lehčího, který vznikl křížením hanoverského barváře s lehkými pla-
vě zbarvenými horskými honiči. Tito psi postupně nahradili ostatní 
plemena v horských loveckých revírech, a to takovým způsobem, že 
dnes se tam bavorský barvář stal klasickým pomocníkem myslivců 
a lesníků. V roce 1912 byl založen „Klub bavorského barváře“, jehož 
sídlo bylo v Mnichově. V Německu tento klub zůstal dodnes jediným 
klubem, zodpovědným za chov tohoto plemene.

Celkový vzhled: je to středně velký pes, vyvážených proporcí, spíše 
lehčí stavby těla, jemný a přitom svalnatý. Trup je poněkud delší než 
je kohoutková výška a hřbetní linie se mírně zvedá směrem k zádi; je 
postaven na pevných končetinách, které nejsou příliš vysoké. Hlava je 
nesena vodorovně nebo mírně nad linií hřbetu; ocas je nesený vodo-
rovně nebo šikmo spuštěný směrem k zádi.

Použití/Povaha: je to pes klidný a vyrovnaný; je oddaný svému páno-
vi, vůči cizím se chová 
rezervovaně; je dávána přednost psům s pevnou povahou, kteří jsou 
si jisti sami sebou, jsou nebojácní a učenliví a nejsou ani bázliví, ani 
agresivní.

Hlava:
Část mozková:
Mozkovna: je poměrně široká, nepatrně klenutá, střední rýha je 
zřetelná a nadočnicové oblouky jsou výrazné. Týlní kost je málo 
výrazná.
Stop: je zřetelný.
Část obličejová:
Nos: je správně velký, nepříliš široký. Nozdry jsou otevřené. Je černý 
nebo tmavě červený.
Čenichová partie: pod očima není příliš vyplněná. Je o něco kratší, 
než mozkovna, dostatečně široká, nikoli špičatá. Nosní hřbet je mírně 
klenutý nebo rovný.
Pysky: dobře kryjí čelisti, jsou středně silné, koutek je viditelný.
Čelisti/Zuby: čelisti jsou silné s perfektním nůžkovým skusem, zuby 
dobře postavené a kompletní, to znamená, že zadní strana horních 
řezáků je v úzkém kontaktu s přední stranou spodních řezáků, zuby 
jsou postaveny kolmo v čelistech. Počet zubů je 42. Klešťový skus je 
přípustný.
Líce: jenom středně vyplněné.
Oči: jasné, s živým pohledem; nejsou ani příliš velké, ani moc kulaté; 
jsou tmavě hnědé nebo o něco světlejší; pigmentovaná oční víčka 
dobře přiléhají k oční kouli.
Uši: jsou o něco delší, dosahují maximálně k nosu. Jsou silné, nasazené 
vysoko, široké v místě nasazení a na konci zaoblené. Visí ploše po 
stranách hlavy, netvoří záhyby.

Krk: je střední délky, silný; má mírný lalok.

Tělo:
Horní linie: od kohoutku směrem k pánevním končetinám lehce 
stoupající.
Kohoutek: je nezřetelný; přechod krku ve hřbet není nijak vyznačen.
Hřbet: pevný, pružný.
Bedra: relativně krátká, široká, velmi dobře osvalená.
Záď: dlouhá, dost rovná.
Hrudník: je středně široký, s výrazným předhrudím; hrudní koš je 
oválný, hluboký a dlouhý, s dobře uloženými žebry. 
Spodní linie a břicho: postupně se zvedá směrem k zádi; břicho je 
mírně vtažené.

Ocas: je středně dlouhý, dosahuje až k hlezennímu kloubu; je vysoko 
nasazený; je nesený vodorovně nebo spuštěný, mírně šikmo směrem 
k zádi.

Končetiny:
Hrudní končetiny:
Celkový pohled: při pohledu zepředu jsou přední nohy rovné a 
postavené rovnoběžně; při pohledu z boku jsou postaveny pod tělem. 
Jsou korektně zaúhlené.
Lopatka: lopatka je šikmo uložená se sklonem k zádi, silně osvalená.
Rámě: dlouhé, se silným, suchým svalstvem.
Loket: dobře postavený, přiléhá k tělu, není ani vytočený, ani 
vbočený.
Předloktí: je suché, rovné, se silnými kostmi; svalnaté. 
Kotník: je silný.
Nadprstí: je mírně šikmé se sklonem dopředu.
Přední tlapky: mají lžícovitý tvar, prsty jsou klenuté a sevřené; polštář-
ky jsou dostatečně silné, odolné a dobře pigmentované;v postoji stejně 
jako v pohybu jsou rovnoběžné, nevytáčejí se ani ven, ani dovnitř. 
Drápy jsou černé nebo v barvě rohoviny,

Bavorský barvář
(Bayerischer Gebirgsschweisshund)
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Pánevní končetiny:
Celkový pohled: mají silné kosti. Při pohledu zezadu jsou rovné a 
rovnoběžně postavené. Jsou správně zaúhlené.
Stehna: jsou silná, svalnatá.
Bérec: relativně dlouhý, s výrazným svalstvem a nervstvem.
Hlezno: silné.
Nadprstí: krátké, kolmo postavené.
Zadní tlapky: mají stejné parametry, jako přední.

Pohyb: prostorný chod, pohyb vychází ze zádi; končetiny se pohybují 
v ose; Pohyb je dost pružný.

Kůže:  je silná a dobře přiléhá k tělu.

Zevnějšek: 
Srst: uzavřená, rovná a přiléhavá, středně drsná na omak, málo lesklá; 
na hlavě a na uších je jemnější; tvrdší a delší na břiše, končetinách a 
ocase.
Zbarvení: červená s plavým odstínem, jelení červeň, tmavá červeň 
(červenohnědá), žlutavě plavá, a také světlá plavá (zředěná) až do 
pískové; plavě šedá (jako zimní srst jelena), také s příměsí černé. Na 
hřbetě je vždy srst ve tmavším odstínu. Čenich a uši jsou tmavé. Na 
ocase je vždy příměs černých chlupů. Malá světlá skvrnka na hrudi je 
povolena („bradýřská hvězda“).

Výška:
Kohoutková výška: Psi: 47 – 52 cm
 Feny: 44 – 48 cm
Z uvedených hodnot neexistuje žádná tolerance, ani 
směrem nahoru, ani směrem dolů, ani pro feny, ani 
pro psy.

Chyby: všechny odchylky od tohoto standardu musí 
být považovány za chyby a musí být penalizovány pod-
le stupně jejich závažnosti.

Hrubé vady:
Nosní houba se skvrnami depigmentace.
Nevýrazný předkus nebo podkus. Částečný klešťový skus.
Příliš volná víčka.
Horní linie příliš pronesená nebo vyklenutá (kapří hřbet).
Hrudní koš příliš plochý nebo sudovitý.
Silně vybočené nebo vtočené lokty.
Zadní nohy příliš přestavěné.
Úzký postoj pánevních končetin, kravský nebo sudovitý postoj, ať už 
v postoji, nebo v pohybu.
Srst příliš jemná nebo otevřená.
Vyloženě netypické zbarvení. Černé zbarvení se znaky pálení.
Výška vybočující z hranic, stanovených standardem.
Vylučující vady:
Výrazný předkus nebo podkus. Křivé zubní oblouky.
Chybějící zuby ( s výjimkou PM 1).
Entropium, ektropium.
Od narození křivý ocas.
Charakterové vady.

NB: Všichni psi musí mít obě normálně vyvinutá varlata kompletně 
sestouplá v šourku.
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Důležitá upozornění
1.) Kdo žádá o vystavení doporučení ke krytí, měl by se spojit s poradcem chovu přibližně 2 měsíce před předpokládaným háráním své feny.
2.) Před krytím s majitelem psa dohodnou úhradu (peníze, štěně, atd.) nejlépe písemně.
3.) Při prodeji štěňat seznámit nového majitele kdo je v jeho oblasti aktivista a u nových členů mu dát přihlášku do klubu.
4.) Před koupi štěňat v zahraničí si vyžádat souhlas obou poradců chovu a exportní PP opatřený červeným výkonnostním razítkem zaslat na ČMMJ Praha k přidělení
 našeho ČLP.
5.) Mimo klubovou výstavu z ostatních výstav poradci chovu zaslat fotokopii výstavního posudku.
6.) Rozhodčí u soudcovské tabulky z výkonu zakroužkují pouze jednu limitující známku snižující hodnocení do nižší ceny.
7.) Členské příspěvky musí být uhrazeny rok předem.
8.) V tomto roce klubová výstava bude 2.6.2007 v areálu Národního Řebčína v Kladrubech n. Labem. Nahrazuje také povinnou klubovou bonitaci.
 Přihlášky zasílejte na adresu: Lenka Kopecká, Palackého 189, 473 01 Nový Bor do 1.5.2007 kdy je uzávěrka přihlášek. Výstavní poplatek je 600,-Kč. Přihláška
 musí být opatřena ústřižkem o zaplacení výstavního poplatku který zasílejte na adresu pokladníka ČMKCHB Jana Novotného.
9.) 8. a 9.11.2007 bude uspořádán kurz „Jelenář – vodič barváře“ zakončení 10.11. předběžnou zkouškou. Pořadatel OMS Česká Lípa. Přihlášky na kurz zasílejte na
 adresu: Vodolán Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07. Sraz 7.11. večer na Skelné.
10.) Kdo z čekatelů na výkon má splněné podmínky pro samostatné posuzování, ať to oznámí p. Pavlíkovi nebo p. Bejčkovi bude-li více zájemců kteří splňují
 podmínky bude při klubové výstavě provedeno přezkoušení.



 Jako kluk z vesnice jsem od útlého dětství žil se zvířaty a rovněž se psy. 
Dříve na vesnici byli u každého stavení psi, podle dnešního rozdělení plemen 
to byli psi špicovití, protože to jsou psi velice ostražití, dobří hlídači a velice milí 
společníci. V dospělosti jsem si pořídil čistokrevného špice s papíry, odborně s 
průkazem původu. Když už jsem dal těch pár stovek za papírové štěně měl jsem 
samozřejmě snahu ho předvést na výstavě a od té doby mě to drží. Na konci mi-
nulého století, v 80. Letech, jedinou odměnou na výstavách byla nějaká stužka, 
diplom a maximálně plastová medaile.
 Dneska už je to jiné ať už v podobě krásných medailí, pohárů i věcných 
cen. Protože už pár let chovám fenku HB samozřejmě s průkazem původu zú-
častňuji se s ní i na výstavách. Absolvoval jsem s ní asi 50 výstav, což většina ko-
legů nedokáže pochopit a mívají velice úsměvné a trapné připomínky. Dneska 
už cena štěněte není ve stovkách, ale v tisících až desetitisících a proto když už 
takové prachy vynaložím mělo by být mou povinností pejska předvést a ukázat 
na výstavě. A nyní trochu k těm výstavám. První výstavu v nadneseném slova 
smyslu, kterou většina majitelů barvářů absolvuje jsou Jarní svody loveckých 
psů. Zde nám zkušený rozhodčí objektivně posoudí exteriér, jestli se náš pejsek 
správně vyvíjí. Jarní svod je jedna z podmínek chovnosti a je důležitý zejména 
pro poradce chovu, aby byl upozorněn na nežádoucí vady, které můžou přená-
šet na své potomstvo chovní jedinci.
 Mezinárodní kynologická organizace ( FCI ) vydala pro každé psí plemeno 
plemenný standart což je ideální popis psa jak by pes daného plemene měl 
vypadat. Standart vydává vždy ta země, která to či ono plemeno vyšlechtila a je 
uvedena jako země původu. U našich barvářů je zemí původu Německo.
 Nejnižším typem výstav jsou oblastní a krajské, pak to jsou výstavy klubo-
vé a speciální na kterých se už zadává titul CAJC a CAC což je čekatelství na 
titul Junior šampión ČR a Šampión ČR. U plemene barvářů je podmínkou pro 
udělení titulu Šampión ČR složení zkoušky z výkonu a CAC z národní (klubo-
vé) a mezinárodní výstavy ve dvou výstavních sezónách. Ostatní plemena, kte-
rá nemají povinnou zkoušku z výkonu musí získat 4x CAC, dva z národní a dva 
z mezinárodní výstavy. Nevyšším typem výstav jsou výstavy mezinárodní, kde 
je možno získat titul CACIB, což je čekatel na mezinárodního šampióna krásy. 
Tento titul uděluje ústředí FCI v Belgii a je podmíněn získáním 4x CACIB na 
mezinárodních výstavách ve třech různých zemích v rozmezí jednoho roku a 
jednoho dne. Toto je nejkratší termín jinak to může být i v rozmezí pěti let a 
složení zkoušky z výkonu.
 Aby jste mohli vystavovat ve třídě pracovní nestačí nějaké potvrzení o 
složení zkoušky, ale je třeba mít mezinárodní certifikát, který vydává ČMKJ v
Praze. Po získání potřebných CACIB je udělen titul Interšampion. 
 Ještě se zmíním o výstavních třídách. Třída štěňat 3-6měsíců, třída dorostu 
6-9měsíců, třída mladých 9-18měsíců, mezitřída 15-24měsíců, třída otevřená 
od 15měsíců, třída pracovní od 15měsíců je zde potřebný mezinárodní certi-
fikát po složení zkoušky z výkonu a na národních výstavách je to ještě třída
vítězů, zde je třeba potvrzení o získání titulu Klubový vítěz nebo Národní vítěz 
nebo Šampión té které země FCI. 
Na mezinárodních výstavách je 
třída šampiónu u které je potřeba 
potvrzení o získání titulu Šampi-
ón některé z členských zemí FCI. 
Poslední třídou je třída veteránů, 
zde jsou psi starší 8let. Kvalifika-
ce psa na výstavách je od známky 
výborný až po známku nedosta-
tečný. Na národní výstavě pokud 
je zadáván titul Národní vítěz 
psi s oceněním V1 můžou získat 
CAC, na mezinárodní výstavě psi 
s oceněním CAC spolu soupeří o 
CACIB, psi a feny zvlášť tito dva 
CACIBové spolu soutěží o titul 
BOB což je vítěz plemene.
Psi s titulem BOB zase soutěží o 
vítězství ve skupině. Z deseti sku-
pin podle rozdělení FCI naši bar-
váři patří do skupiny č. 6 – honiči 
a barváři.

PODMÍNKA CHOVNOSTI
 Vítěz skupiny obdrží titul BIG a z těch deseti vítězů skupin jeden obdrží 
titul BIS, což je vítěz výstavy. Na některých výstavách jsou zadávány tituly Ná-
rodní vítěz nebo Evropský vítěz popřípadě Světový vítěz.
 Teď ještě něco k vystavování. Na výstavu je třeba psa připravit, musí být ve 
výstavní kondici, nesmí se bát velkého množství lidí a psů, ukázat zuby a do-
kázat stát ve výstavním postoji. Tomu všemu musíme psa naučit. Nejde ho vzít 
z kotce a jít sním na výstavu, to jsou vyhozené peníze. Protože naše plemeno 
je lovecké měli bychom být k tomu myslivecky oblečeni už to by měli rozhod-
čí zhodnotit. Pes by měl být veden na předváděcím výstavním vodítku. Hru-
bým prohřeškem je barvářský obojek a řemen. Nejdeme přece na dohledávku. 
Myslím si, že je to obrovské zklamání pro psa, když mu nasadíme barvářský 
obojek a řemen a jdeme na výstavu. Rozhodčí by měl posuzovat podle stan-
dartu ( pokud ho zná ). Proti posouzení rozhodčího není odvolání, jsou to jen 
lidé a každý má svůj subjektivní názor, který se může lišit od našich představ. 
Nenechejme se odradit, příště to dopadne určitě lépe. Čím více budeme své 
barváře předvádět na výstavách tím více se snad toto plemeno rozšíří. Vždyť 12 
chovných fen HB v republice je ostuda. V Polsku jsem zažil výstavu kde bylo 
barvářů 117 a to už je nějaké číslo. Poláci jsou daleko před námi a myslím si, 
že v nedohlednu i v pořádání různých soutěží pro barváře. Nejsou omezováni 
nesmyslnými podmínkami v účasti. 
 Taková myšlenka, jako že barvář byl vždy psem výkonu a vítězství na výsta-
vách ponechme druhým, je zcela zvrácená. Pokud své psy budeme držet doma 
a jen s nimi pracovat, je to úzká specializace zajímající mizivý počet lidí, nikdo 
se o barvářích nedoví. Když někdo tvrdí, že exteriér a práce nejde dohromady, 
žije na jiné planetě. Tak ja k neexistuje ošklivá žena, neexistuje škaredý barvář.  
 I když moje babka kdysi říkávala, samochvála smrdí, přesto se pochválím, 
co moje fenka za 6 let života na výstavách dokázala.

2x CAJC, 26x CAC, 6x CWC,
6x CACA, 18x CACIB, 24x BOB,
HFGY Maďarska, 2x BIG,
PZB II. cena, IHB I. cena
INTERŠAMPION
ŠAMPION CZ, SK, PL, AUSTRIA
3x BUNDESSIEGER
GRAND ŠAMPION SLOVENSKA
2x VÍTĚZ STŘEDNÍ A VÝCH. EVROPY
EVROPSKÝ VÍTĚZ
4x NÁRODNÍ VÍTĚZ
VÍTĚZ SLOVENSKA
KLUBOVÝ VÍTĚZ
VÍTĚZ VÝSTAVY RYBNIK PL 2003
CENA Dr. DUCHAJE – NEJLEPŠÍ JEDI-
NEC Z PLEMENE BARVÁŘŮ 2004

Miroslav Gora

Ukázkové předvedení psaTak by vystavování psa na výstavě 
vypadat nemělo 

Výstavy psů a soutěže
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 V minulém roce se ve 
dnech 2. až 5. 11. v soused-
ním Polsku uskutečnil 1. roč-
ník Memoriálu kněze Bene-
dikta Gierszewskiego. Tento 
kněz byl velkým milovníkem 
barvářů a zakladatelem pol-
ského klubu barvářů, který  je 
členem ISHV. Organizátorem 
tohoto 1. ročníku  byl Polský 
lovecký svaz v Opolu. Memo-
riál probíhal v lesích státních 
lesů Kluczborg. Nadlesním je 
zde pan Paweł Pypłacz, který 
při zdejším vysokém odlovu 
zvěře dokáže ocenit nenahra-
ditelnou práci barváře. Naše 
barváře reprezentovali dva 
barváři, a to Ajka z Hanen-
ského žlebu s vůdcem Honzou Novotným a Aška ze Šulova s vůdcem 
Hubertem Hubíkem. Rozhodčí byli pan Honza Školník a moje malič-
kost. Práce probíhaly pouze na přirozených postřelech, a to podotý-
kám přirozených a ne třeba jak na Slovensku, kde se dělají také umělé 
postřely. Přirozené postřely je možné dělat proto, že tam jsou velké 
komplexy lesů a na naše poměry obrovské množství zvěře. Během to-
hoto memoriálu bylo těchto postřelů 22. Rozhodčí rozhodli, že pokud 
někdo bude mít dohledávku ne zcela podle jeho představ, může si ji 
zopakovat na jiném postřelu a tím si zlepšit ocenění. Toto využil i náš 

Honza Novotný, ale bohužel 
měl obrovskou smůlu. První 
postřel bylo sele. Střelec se 
ho snažil ulovit při přebíhání 
přes cestu, značilo zásah, ale 
nezůstalo v ohni, proto byl 
zavolán pes. To se mi tam ve-
lice líbilo. Nikdo nešlapal po 
nástřelu a sám nedohledával, 
takže nástřel si vůdce se psem 
vždy našel sám. Po nalezení 
nástřelu jsme našli trochu ště-
tin a žádnou barvu. Asi po 50 
m jsme našli pár kapek barvy 
a pak zase dlouho nic. Když 
už Honza  říkal, že neví jestli 
jdeme správně. Po kilometru 
zase byla kapka barvy a to nás 
přesvědčilo, že fenka jde dob-
ře. Po dalším kilometru zase 
kapka a ve 3 kilometrech se 
sele přidalo k tlupě. Tak jsme 

to vzdali. Další dohledávku měl postřelenou laň, barva byla sice stále, 
ale všude probíhaly intenzivní lovy zahraničních lovců a tak laň nemě-
la klid na zalehnutí. Ajka šla po pobarvené stopě 10 kilometrů a pro 
tmu byla dohledávka ukončena. Tedy špičková práce, ale bohužel bez 
ocenění. Další naše zástupkyně Aška s Hubertem Hubíkem měla také 
vynikající práci. Byli nasazeni na postřel selete, po 900 m sele našli 
zhaslé, ale barva pokračovala. Proto sele vyvrhli a postupovali dál po 
barvě. Po 3 kilometrech našli další zhaslé sele. Takže střelec jednou 
ranou postřelil dvě selata a obě byla dohledána. Ještě bych zmínil práci 
Čechoslováka Jury Strnada, který reprezentoval tentokrát Slovensko. 
Nějaký francouz vypálil po prchající tlupě vysoké a když se jeden kus 
začal opožďovat, byl povolán Jura s Edou. Ač mužské jméno, přesto 
je to fenka. Nejvíce se mi u toho vždy líbilo hledání nástřelu. Když 
vám někdo ukázal rukou a řekl tam někde, tak to je radost. Eda přesto 
barvu a nástřel našla a po 2 kilometrech tlačila před sebou laň s kolou-

BARVÁŘSKÝ MEMORIÁL V POLSKU
chem. Bylo to v hustém rákosovém zárostu, kolouch stále překážel a 
když se nedal střelit, fenka ho z vlastní iniciativy odehnala pryč a pak 
se vrátila na stopu laně, kterou po 900 m stavěla a laň byla dostřelena. 
Překvapení všech, laň neměla znatelný postřel. Při bližším ohledání se 
zjistilo, že je střelena do svírky, proto minimálně barvila. Tehdy jsem 
si říkal, to je suprová práce, to nemůže být překonané a Jura je určitě 
vítěz. Překonané to nebylo, ale byl stejný počet bodů 152 a rozhodo-
valo stáří psa a vítězná fena BB Alga z nad Warcianských Tatarákow 
byla o 5 let mladší, proto byla prví a Eda z Podbrezovej byla druhá. 
Mimochodem tato polská fenka se na Memoriálu Frydrycha Konrá-
da  na Slovensku umístila na druhém místě. Ještě bych zmínil počty 
zúčastněných psů. Bylo jich celkem 8, dva od nás, jeden Němec, tři 
ze Slovenska a dva polské. Zástupci Hirschmanu a Maďaři se omluvili 
pro velké vytížení loveckou sezónou. Co se týče práce rozhodčích ač 
z různých zemí, přesto se na všem shodli a určitě do práce psů a vůd-
ců nekecali. Byli tam spíše jako nezávislí pozorovatelé a doprovod při 
práci na stopě. 

 Nikdy nezapomenu na memoriál na Slovensku před 5 lety v Lip-
tovském Jánu, kdy náš pes Blesk z Grónera s vůdcem Lubošem Brych-
tou měl vynikající práci, původně to byla postřelená laň, nakonec to 
byl jelen, kterého pes hodinu stavěl ve Váhu, přesto dostal několik 
trojek, to od rozhodčích rozhodně nebylo fér. Takže na závěr 1. roč-
ník memoriálu byl po všech stránkách vynikající a polským přátelům 
panu Kierznowskému, předsedovi klubu a panu Galwasovi, poradci 
chovu můžeme jen závidět takové spolupracovníky, kteří vše s velkým 
nasazením připravili. Přátelé jen tak dál a díky!

Zúčastnění psi:
č. 1 Czok z Wiszewskich Wydm, BB, nar. 2003, maj. Karzimierz Janki, 
vůdce Wiesław Szuch, země Polsko, 134 bodů, I. cena, 4 místo
č. 2 Kaja Devana, HB, nar. 2000, maj. i vůdce Ludovit Pitonak, země 
Slovensko, 72 bodů, II. cena, 7 místo
č. 3 Alan z Mihalikovho soliska, BB, nar. 1997, maj. i vůdce Tibor 
Caradsky, země Slovensko, 152 bodů, I. cena, 3 místo
č. 4 Aška ze Šutlova, HB, nar. 2001, maj. i vůdce Hubert Hubík, země 
Česko, 92 bodů, I. cena, 5 místo
č. 5 Alga znad Warciańskich Tatatraków, BB, nar. 2004, maj. i vůdce 
Roman Walich, země Polsko, 152 bodů, I. cena, 1 místo 
č. 6 Eda z Podbrezovej, BB, nar. 1999, maj. i vůdce Jura Strnad, země 
Slovensko, 152 bodů, I. cena, 2 místo 
č. 7 Ajka z Hanenského žlebu, BB, nar. 2000, maj. i vůdce Jan Novotný, 
země Česko, 
bez ocenění
č. 8 Prinz von Bibertal, HB, nar. 1999, maj. i vůdce Heinrich Krebs, 
země Německo, 92 bodů, I. cena, 6 místo

 Miroslav Gora
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 V oblasti Horní Nitry okresu Previdza se v roce 2006 v termínu od 
25.-28.10. konala vrcholná kynologická soutěž SR a to MFK. 
 Vybrané místo je obklopeno lesy Strážovskej hornatiny, pohořím 
Magura, Vtáčníkem a na severu 
Žiarským pohořím. Tato oblast 
se rozkládá od úrodné nížiny až 
po horské hřbety do výšky 1146 
m n.m. Zazvěření revíru který se 
rozkládá na 120562 ha je hlavně 
zvěř jelení, černou, dančí, muf-
loní a srnčí. V celé této oblasti 
je barvář vysoce hodnocen pro 
jeho nenahraditelné schopnos-
ti při lovu spárkaté zvěře, proto 
také tato oblast byla vybrána pro 
uspořádání této akce s účastní 
jednotlivých států ISHV. 
 Sraz byl v rekreačním zaříze-
ní Hlboká a tamtéž v předvečer 
konání soutěže proběhla i pora-
da rozhodčích s organizačním 
výborem MFK.
Na druhý den při slavnost-
ním nástupu bylo představeno 
dvanáct soutěžních barvářů a hlavní 
rozhodčí Ing. Karol Chvála seznámil 
účastníky s průběhem celé soutěže. 
Mimo psů ze SR byla účast potvrzena 
zástupci ČR, PR, Maďarska, Německa, 
Rakouska, Švýcarska. Každý stát vyslal 
i své rozhodčí a za našeho klubu posu-
zoval Ing. Soukup František a Milan 
Pavlík.
Za náš klub z HB MONI z Měďníku 
soutěžil Ladislav Varvařovský vítěz 
naší soutěže v roce 2004, který žel ne-
měl to štěstí při losování prací na přiro-
zené stopě a tudíž z této disciplíny ne-
byl hodnocen a skončil tak na osmém 
místě.
Vítězem se stal rakouský vodič pan 
Erich Gässner z Hannoverskou fenou 
FRIKA vom Hahntennjoch, který do 
předposledního dne soutěže měl nej-
horší hodnocení ze všech účastníků, 
avšak v této oblasti lovil rakouský host 
jelena, který po ráně nezůstal v ohni a 
bylo nutné jej druhý den se psem do-
hledat. Samozřejmě host si přál aby 

dohledávku absolvoval účastník z Rakouska, pouze s roz-
hodčími bez korony z obavy o rušení výkonu psa a tím-
to i možnost neúspěchu a nezískání vysněné trofeje. Vše 
dopadlo dobře, dohledávka prý nebyla těžká se štvaním a 
stavěním, což zajistilo soutěžícímu první pořadí v druhé 
ceně. První cena na tomto ročníku MFK nebyla udělena. 
K hodnocení ostatních účastníků přikládám výslednou 
tabulku. Jinak počasí bylo překrásné, příroda taktéž, revír 
je silně zazvěřen, což mnohdy bylo i na obtíž soutěžním 
psům. 
 28.10. od 9 hod. probíhal také v tomto areálu 
chovný svod pro obě plemena, kde posuzoval poradce 
chovu MVDr. Tibor Želtvay, Ing. B. Baka, Peter Grelnet 
a Ludko Pitoňák. Taktéž do kruhu byl přizván předseda 
BGS Andrea Mayer a poradce ČMKCHB Milan Pavlík. 

Bylo posouzeno asi dvacet HB a padesát HB. Úroveň těchto předvede-
ných psů byla dobrá. Samozřejmě tak jako u nás na našich výstavách a 
bonitacích málo který barvář je na výstavu připraven. 

 Co lze říci na závěr této tradičně již pěkné akce. 
Opět se již potvrdila skutečnost, že musíme počítat s tím, 
že každý zúčastnění pes má jiné podmínky a nelze si udě-
lat úsudek, že ten který se umístil na první místě je po 
pracovní stránce nejlepší. V každém případě velkou roli 
hraje dobrý zásah a štěstí. Po stránce ubytování a stravová-
ní byla škoda, že zde nebylo možno si zakoupit oběd nebo 
jiné občerstvení mimo podávanou snídani a večeři která 
dle některých strávníků neměla hodnotu 250,-Sk.
 Nedělní ráno následovalo pak loučení a cesta zpět 
domů. Také již tento den se zhoršilo počasí a začalo pršet. 
Věřím, že i další XII. Ročník MFK bude po kynologické 
stránce alespoň tak úspěšný jako tento.

 Milan Pavlík
 poradce ČMKCHB

Memoriál Fridricha Konráda
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SOUTĚŽ ČMKCHB O PUTOVNÍ CENU ČMMJ PRAHA
 Tato soutěž byla výborem klubu přislíbena do oblasti Krušných 
hor, jelikož zde již tradičně pracují skalní chovatelé barvářů, je to ob-
last která již po několikáté také zajistila konání našeho kurzu a její 
členové se účastní aktivního dění všech klubových akcí.

 Termín byl stanoven na 20.-21.10.2006 a po několika návrzích byl 
s konečnou platností vybrán hotel Lesná nad Chomutovem, kde již 
v předvečer konání byl sraz všech účastníků včetně soutěžních psů, 
rozhodčích a veřejnosti.
 V předvečer proběhla krátká porada rozhodčích, kde vrchní roz-
hodčí Milan Pavlík rozdělil dvojice k posuzování jednotlivých disci-
plín po oba dny. Taktéž s vůdci byl probrán nový ZŘ a zodpovězeny 
případné dotazy.
Ráno pak vedoucí organizačního výboru Mirek Adam podal hlášení 
řediteli soutěže Ing. Františku Orságovi, po jeho přivítacím příspěvku 
se ujal slova hlavní rozhodčí, který seznámil účastníky s celým prů-

během soutěže, představil soutěžní psy, delegované rozhodčí a jelikož 
veterinární prohlídka byla bez závad, bylo přikročeno k losování prací 
pro první den soutěže. Rozdělení jednotlivých disciplín bylo provede-
no tak, že první den se zkoušely dlouhé stopy a šoulačka s odložením 
, druhý den pak krátké stopy s chováním u kusu, hlášení, oznamování 
a celková chuť do práce.
Z celkem přihlášených šesti psů se dostavilo pouze pět vodičů a to:
p. Josef Venus z Velké Bystřice s BB GERO Jasanový hřeben, stáří 4 
roky

p. Hubert Hubík ze Stříbrnice s HB AŠKA ze Šutlova, stáří 5 let
p. Ing. Zdeněk Havlíček ze Stupaly s BB CIT Morské oko, stáří 6 let
p. Radek Hasenöhrl z Obrovic a BB CESAR z Novodomských bažin, 
stáří 4 roky
p. Jan Novotný z Přebytku s BB AIKA z Hanenského žlebu, stáří 6 let
 První den byl velice vyrovnaný a tak jako na každé soutěži roz-
hodne až druhý den ze kterého celkové vítězství získala BB AIKA z 
Hanenského žlebu, která se umístila v I. ceně se ziskem 392 bodů s 
vůdcem Janem Novotným. V dalším pořadí se umístil BB CIT Mor-
ské oko v II. ceně se ziskem 360 bodů, vůdce Hubert Hubík. Další III. 
cenu získal BB GERO Jasanový hřeben s počtem 302 bodů a vůdcem 
Josefem Venusem. Poslední III. cenu získal také BB CESAR z Novo-
domských bažin s počtem 250 bodů s vůdcem Radkem Hasenöhrlem. 
Po konečném vyhodnocení celkového průběhu soutěže si každý ze 
soutěžních psů odnesl hodnotnou cenu, vítěz mimo věcné ceny dostal 
ještě odlov jelena bez omezení věkové třídy. Další dva v pořadí také 
odlov trofejové zvěře a celou řadu pěkných cen které budou připomí-
nat XVI. ročník naší soutěže. 
 Po vyhlášení a závěru soutěže byla také odhalena socha sv. Huber-
ta poblíže hotelu Lesná.
Chtěl bych také touto cestou poděkovat všem kteří tuto soutěž zajiš-
ťovali v čele se správcem soutěže, přítelem Mirkem Adamem. Taktéž 
vedoucímu hotelu Lesná, Antonínu Herzánovi za příjemné myslivecké 
prostředí a vynikající kuchyni s příjemnou obsluhou. Nakonec bych 
chtěl také poděkovat panu Miloši Šulcovi, který nám po všechny dny 
hrál na klávesy k poslechu, tanci a postaral se o příjemnou zábavu.
Byla to opravdu jedna z nejzdařilejších kynologických akcí v posled-
ních letech. Těšíme se na setkání při XVII. ročníku, který by se měl 
uskutečnit v roce 2008, k padesátému výročí prvního chovného svodu 
v Krkonoších.

 Milan Pavlík
 vrchní rozhodčí



 11.-12. března 2006 se v rakouském městě Graz, které se nachází 
200 km jižně od Vídně konala Mezinárodní výstava psů. Této výstavy 
se zúčastnili také naši barváři.
 Hanoverská barvářka Ati z Javornické louky majitele pana Mirka 
Gory získala známku výborná a tituly CACA, CACIB, BOB.  
 Moje fenka bavorského barváře Faty Odkaz Diany získala známku 
výborná a tituly CACA, CACIB, BOB. 
 Nejen, že obě fenky získaly ve svém plemeni titul nejvyšší, ale Faty 
zabodovala také při výběru nejkrásnějšího psa skupiny FCI číslo VI. 
Ve velké konkurenci různých líbivých plemen jako dalmatin, blood-
hound, bígl a spousty dalších vybojovala krásné páté místo.
 Nejen, že obě fenky se někdy účastní některé z výstav, ale jsou 
intenzivně používané v myslivecké praxi a ročně dohledají několik 
kusů postřelené zvěře. Barvář je v prvé řadě pracovním plemenem, ale 
myslím si, že není na škodu ukázat veřejnosti, jak krásné psy v našich 
honitbách při lovu používáme.

 Petr Lebeda

ÚSPĚCH NAŠICH BARVÁŘŮ NA VÝSTAVĚ V RAKOUSKÉM GRAZU.

 Jsem dlouholetým chovatelem bavorských barvářů a mohu říci, že 
mám mnoho zkušeností s dohledáváním spárkaté zvěře. Se svými psy, 
jsem mimo jiné, dohledal nejméně padesát divočáků, ale to, co jsem 
viděl při jedné dohledávce, jsem dosud znal jen z vyprávění.
Vše začalo jednoho rána, když mi zavolal neznámý člověk a v rych-
losti se snažil vylíčit, jak večer při lovu na černou pustil po barvě za 
postřeleným kusem svého jezevčíka, ale nepodařilo se mu nalézt ani 
postřelený kus, ani jezevčíka, a to ani při raním hledání za pomoci 
kolegy myslivce, s českým fouskem. Po této krátké informaci jsme se 
domluvili, že zkusím se svou chovnou fenou ,,bavorskou barvářkou“ 
Sentou von Rothaarkamm, divočáka dohledat a zároveň najít i jezevčí-
ka. Připravil jsem si kulovnici, barvářský řemen s obojkem a další věci, 
které si s sebou obvykle na dohledávku beru, a asi v 11 hodin, jak jsme 
se domluvili, pro mne nešťastný majitel jezevčíka, přijel.
 Bylo asi 12 hodin, když jsme byli na místě a prohlíželi znaky na 
nástřelu. Přivedl jsem Sentu a pomalu jsem jí uvolňoval barvářský ře-
men. ověřila si nástřel, kde bylo dost barvy a začala sledovat stopu. ale 
asi po 200 metrech se barva ztrácela a před houštinou, do které v noci 
zaběhl jezevčík, již barva nebyla žádná. Asi po dalších 200 metrech se 
Senta zastavila a začala vydávat. Myslel jsem, že je u divočáka, a tak 
jsem ji vypustil. Vběhla do hustého podrostu, kde začala vrčet. Nevě-
děl jsem, co si mám myslet, protože to jsem ještě při žádné dohledávce 
neslyšel. Spěchal jsem za Sentou, abych zjistil, co našla a proč tak vrčí. 
Malé smrčky a veškerý podrost v houštině byly pošlapány a rozlámány, 
vše bylo od barvy a uprostřed této zkázy ležel roztrhaný jezevčík, pře-
kousnutý divočákem v půli. Zůstal jsem stát celý zkoprnělý, a za mnou 
nešťastný lovec, majitel jezevčíka, brečel jako malý kluk.
 Když jsem viděl tu zkázu, ani se mi nechtělo v dohledávce pokra-
čovat. Potom jsem si uvědomil, že od večera uplynulo víc jak 15 hodin 
a že tedy postřelený divočák bude již hodně zesláblý, nebo možná již 
zhaslý. Velká chyba nešťastného majitele jezevčíka byla, že pustil pejs-
ka okamžitě po ráně za divočákem, kdyby počkal do rána, mohl svého 
jezevčíka mít živého.
 Po těchto úvahách jsem se rozhodl, že budu v dohledávce pokra-
čovat. Sentě jsem znovu dal barvářský obojek s barvářským řemenem. 

DOHLEDÁVKA, JAKOU JSEM JEŠTĚ NEZAŽIL
Kousek dál od této zkázy jsme znovu našli stopu s barvou, ale asi po 
100 metrech se opět barva ztratila. Vyšli jsme z houštiny a stopa dál 
pokračovala vysokým lesem, kde jsme však žádnou barvu nenašli. 
Před námi byla další houština a podél ní úvozová cesta, tam jsme zno-
vu našli kapku barvy a ujistili se,že jde Senta dobře. Stopa vedla do 
houštiny, kde asi po 50 metrech začala Senta hlásit teplou stopu. Divo-
čáka jsme sice nezahlédli, ale bylo jisté, že je v houštině před námi, a 
tak jsem Sentu vypustil ke štvaní a stavění. Netrvalo ani půl minuty a 
bylo slyšet, že Senta drží postřeleného divočáka na místě. Rychle jsem 
běžel, abych divočáka dostřelil. Než jsem doběhl do místa, kde Senta 
divočáka stavěla, narazil jsem na dvě malá selátka. Blesklo mi hlavou, 
že se jedná o postřelenou bachyni se selaty. Vyběhl jsem z houštiny a 
asi 20 metrů přede mnou Senta postřeleného divočáka stavěla. Oka-
mžitě jsem postřelený kus dostřelil. Po  dostřelení jsem zjistil, že se 
opravdu jedná o bachyňku. lovec ji zasáhl na ,,zadní komoru“  zle-
va slabinou a pravou kýtou šla kule ven. Bachyňka měla ocucaných 5 
struků, bylo jasné, že selata, která     jsem před chvílí zahlédl, jsou její, a 
že právě proto je tak zuřivě bránila, až na to doplatil chudák jezevčík.
 Po dohodě s lovcem jsme bachyňku neotevřeli a doufali jsme, že 
ji selátka najdou a budou se moci odchytit. Lovec mě dovezl domů a 
potom sehnal pár svých kolegů, ti mu pomohli selátka odchytit, což 
jsem se dozvěděl navečer, když mi po 18té hodině volal. Tři selata od-
chytili,doma je odchovají a potom vypustí do honitby.
 Tento příběh není radostný, ale zase je o zkušenost více; proto bych 
chtěl všem kolegům lovcům připomenout: ,,Nedohledávejte zvěř čer-
nou (ani jinou) hned po ráně, počkejte aspoň 3 hodiny“. Já osobně 
nikdy zvěř černou nedohledávám v noci. Když si vzpomenu na roztr-
haného jezevčíka nechci ani pomyslet, co by se stalo lovci, kdyby svého 
psa v noci následoval!
 Dohledaná bachyňka vážila 65 kg, její selátka (jak jsem se dozvě-
děl) byla po půl roce vypuštěna do honitby . Kdyby byl lovec ukázně-
nější a nechtěl ulovit za každou cenu, mohl žít i jeho jezevčík.

 František Štěpánek

Lovecké vzpomínky

38


